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Viljandi valla ajaleht Juuni 2014

Eesseisvad muudatused hariduskorralduses lk 2 | Kodanikuühenduste ja külaarengu  
komisjoni tegevuse eesmärk lk 4 | Kodupaik 780 – Paistu päevad lk 18 | Teated lk 19 |

Ühtses rütmis

8. juunil peeti Viljandi uuel laulula-
val Viljandimaa laulu- ja tantsu-
pidu “Ühtses rütmis”. Pidu algas 

võimsa rongkäiguga. Ligi 2500 pealine 
rongkäik liikus läbi linna lauluväljakule. 

Peo peakorraldaja, Viljandi maava-
litsuse kultuuritöö peaspetsialisti Kati 
Grauberg-Longhursti sõnul oli selle aas-
tal kokku põimitud laul, tants ning pilli-
mäng – kõik ühtseks peoks. 

Peol olid ka mitmed külalised, näiteks 
puhkpilliorkester Tamperest, meeskoorid 
Tartust ja Paidest ning üle-eestline metsa-
meeste meeskoor Forestalia. 

Laulukaare all laulsid Viljandi vallast 
Viiratsi Kooli mudilaskoor, Saarepeedi 
Kooli Mudilaskoor, Heimtali Põhikooli 
mudilaskoor, Kalmetu Põhikooli mudilas-
koor, Paistu Kooli mudilaskoor ja Kalmetu 
kooli vilistlaste kammerkoor. 

Tantsisid Heimtali Põhikooli 2.–3. 
klassi tantsurühm, Saarepeedi Kooli tan-

turühm, Viiratsi kooli laste tantsurühm, 
Paistu lapsed, Paistu mudilased, Holstre 
naisrühm “Kuremari”, Paistu naisrühm 
“Anna-Minna”, Paistu naisrühm “Lust”, se-
garühm “Pärilised”, “Rõõmutsõõr”, nais-
rühm “Udusõlg” ja segarühm “Vabajalg”. 

Täname juhendajaid – Valli Pang, 

Kristjan Õmblus, Ene Uuland, Kristi Pajus-
te, Hilka Raba, Allar Jakobson, Õnneleid 
Mardim, Kertu Kukka, Vaike Rajaste, Gerli 
Sandermat, Liivia Kriisa, Tiia Kadalipp.

Aitäh kõigile taidlejatele ja korraldaja-
tele, kes Viljandi vallast peo õnnestumi-
sele kaasa aitasid!

Kaunil päikesepaistelisel 7. juunikuu 
päeval toimus Õhne jõe kaldal, Suis-
lepas, III Mulgi Pidu. Seekordne pidu 

tõi kokku mitu tuhat mulki. Päeval toimus 
mulgi laat. Avatud oli Mulgi mure telk, kus 
kõik mulgid said oma muret kurta. Mure-
sid kuulasid ja lahendasid vallavanemad ja 
Mulgi Kultuuri Instituudi vanemad. 

Enne pidu peeti maha Mulgimaa oma-
valitsuste vaheline Mulgi pere teatevõsit-
lus. Viljandi valla toredas Mulgi peres olid 
ema Krista Kalda, isa Erich Palm ja lapsed 
Lisette Põrk, Rasmus Tammet, Eero-Sten 
Põldmaa. Võitu seekord koju ei toodud 
aga osalemisrõõmu saadi kuhjaga. 

Õhtul toimus pidu, kus esinesid tantsi-
jad, lauljad ja pillimängijad. Viljandi vallast 
osalesid peol Paistu memmede rühm “Pais-
tel”, Heimtali Põhikooli 1.–2. klassi tant-
sulapsed, Paistu 4.–7. klassi lapsed, Paistu 
1.–3. klassi tantsulapsed, Paistu mudila-
sed, Holstre naisrühm “Kuremari”, Paistu 
naisrühm “Anna-Minna”, Paistu naisrühm 
“Lust”, Saarepeedi Põhikooli lastekoor, 
Paistu Kooli mudilaskoor, Ramsi Lasteaed-
Kooli mudilased ja Paistu naised “Sireli”. 

Järgmise Mulgi peo 2016. aastal kor-
raldab juba Viljandi vald.

Krista Kalda
Viljandi valla kultuurispetsialist

Suistlen, Õhne jõe veeren
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Viljandi vallavolikogu kehtestas 
23.04.2014 määrusega nr 24 lapseva-

nema poolt kaetava osa määra Viljandi 
valla kooli eelsetes lasteasutustes

Määrus kehtestab lapsevanema poolt 
kaetava osa määra (osalustasu) Vil-
jandi valla koolieelsetes lasteasutustes 
ühe lapse kohta kuus. 

Osalustasu kehtestamise eesmärk 
on majandamiskulude, personali töö-
tasu ja sotsiaalmaksu ning õppevahen-
dite kulude õppevahendite soetamise 
ja majanduskulude osaline katmine 
lastevanemate poolt.

Osalustasu suurus lapsevanemale, 
kelle laps on kantud  

Eesti Rahvastikuregistrisse  
Viljandi valla elanikuna:

1)  osalustasu on 20 eurot kuus, kui 
lasteaias käib perest 1 laps;

2)  osalustasu on 18 eurot kuus lapse 
kohta, kui pere 2 last käivad las-
teaias;

3)  osalustasu on 16 eurot kuus lapse 
kohta, kui pere 3 või rohkem last 
käivad lasteaias.

Osalustasu suurus lapsevanemale, 
kelle laps ei ole kantud Eesti Rahvasti-
kuregistrisse Viljandi valla elanikuna:

1)  osalustasu on 30 eurot kuus, kui 
lasteaias käib perest 1 laps;

2)  osalustasu on 27 eurot kuus lapse 
kohta, kui pere 2 last käivad las-
teaias;

3)  osalustasu on 24 eurot kuus lapse 
kohta, kui pere 3 või rohkem last 
käivad lasteaias.

Kehtetuks tunnistatakse Paistu Valla-
volikogu 20.11.2012 määrus nr 18 
“Lastevanemate poolt osaliste kulude 
katmine valla lasteaedades”, Pärsti Val-
lavolikogu 19.09.2007 määrus nr 14 
“Koolieelsete lasteasutuste lasteaiatasu 
määrad ja tasumise kord”, Saarepeedi 
Vallavolikogu 20.10.2011 määrus nr 
48 “Lastevanemate poolt kaetava osa 
määra kehtestamine Saarepeedi Kooli 
koolieelses lasteasutuses”. 

Määrus jõustub 1. juuli 2014. aastal.

Oleme jõudnud lasteaedade ja I–II 
kooliastme analüüsimisel küsimu-
se ette – kuidas edasi?

Vähenev laste arv ei ole vaid meie 
valla küsimus ja ükskõik, kuidas me ka 
ei unistaks maaelu elavdamisest, ei jul-
ge loota elanike arvu olulisele kasvule. 
Tean paljusid, kelle jaoks on privaatsus 
oluline ja just seda tüüpi inimesed on 
kohatruud. 

Haridusvõrgu analüüsimise järgsel 
kahepäevasel koosolekul Ramsi Vaba 
Aja Keskuses puutusin kokku just nen-
de inimestega, kes on loonud oma kodu 
maale teadmisega, et ukse ees on armas 
vana kool, kus on õpetaja iga lapse jaoks 
olemas ja see on ka oluline iga ema-isa 
turvatunde jaoks. Ometigi oleme täna 
arutamas kõigi jaoks raskete emotsionaal-
sete küsimuste üle – kas on õige otsus 
investeerida Puiatu kooli renoveerimisse, 
kus täna napib kuues klassis lapsi ja elani-
keregistris on laste arv kahanev. Hindan 
väga Puiatu kandi inimeste uskumust, et 
kui koolihoone saaks korda, koliks juur-
de peresid. Kahjuks praktilise kogemuse 
põhjal ei saa seda väita. Ei ole elanike arv 
suurenenud ei Heimtalis, Saarepeedil, Tä-
nassilmas, Holstres ega Sultsis, kus heas 
korras koolihooned ja võimlad on laste 
ootel. Ehk ei olegi nii suur traagika, kui 
püüaksime kodukülas, lisaks lasteaiale, 
anda haridust esimeses kolmes klassis ja 
buss sõidutaks lapsed 7 kilomeetri kaugu-

sele suurepärases välises vormis olevasse 
Heimtali mõisakooli.

Meie arutelul oli kõneaineks vormist 
tähtsam sisu. Koolipidaja aga ei saa ra-
huliku südamega leppida sellega, et koo-
lihoone on külm ja remontimata. Samuti 
teeb kõhedaks läbimõtlematu investee-
ringuidee, mille osas mõne aasta pärast 
tuleb eeldatavalt kriitiline olla.

Tuntud Soome filosoof Esä Saarineni 
tuntud lause on: “Miski ei muutu kind-
lasti paremaks, kui me teeme nii nagu 
alati”. Me ei peaks elama üle oma jõu, 
eirates arve ja fakte, pigem peaksime las-
te huvides julgema võtta vastu ka emot-
sionaalselt raskeid otsuseid. Läbiviidud 
küsitlusest selgusid ootused, et lapsed 
oleksid suhtlemisaldid, avatud, oskaksid 
töötada meeskonnas ja teisi arvestada. 
Selleks kõigeks on oluline teatud grupi 
suurus, teoreetikud peavad mõistlikuks 
näitajaks 10 last klassis.

Peaksime arutlema selle üle, et oleks 
otstarbekas väikesed lasteaiad viia üheks 
asutuseks, et vabaneva ressursi arvelt 
tõsta lasteaia töötajate töötasusid. Uuest 
õppeaastast on oluline, et kõikides valla 
lasteaedades ja koolides oleks eripeda-
googid ja koolides kasvaks kompetents ja 
võimalus töötada hariduslike erivajadus-
tega lastega – nii andekamate kui ka tuge 
ja abi vajavate laste jaoks peaks olema 
meie koolid heal tasemel.

Aruteludes on alati poolt ja vastu ar-
gumente. Püüame leida ühistes huvides 
kesktee, mida mööda minna edasi võima-
likult turvaliselt, kasutada olemasolevat 
ressurssi maksimaalselt, püüdes anda 
oma lastele parima hariduse parimas 
keskkonnas.

Tänan neid, kes on haridustee-
malistes aruteludes agaralt kaasa 
löönud ja kutsun kõiki huvilisi 
26. juunil arutelule Ramsile!

Ees seisavad muudatused  
hariduskorralduses

Ene Saar,
vallavanem

Vana-Võidu lasteaia  
soojustamise projekteerimine

Vallavalitsuse poolt 13. mai 2014 
korraldusega nr 431 väljakuulutatud 
lihthankele esitati kaks pakkumust: 
Aventur Projekt OÜ ja Acto Consult 
OÜ. Soodsaima pakkumuse tegi Aven-
tur Projekt OÜ, maksumus koos käibe-
maksuga 3936 eurot ning osaühinguga 
sõlmitakse leping Vana-Võidu lasteaia 
soojustamise projekteerimiseks.

*  *  *
Väljakuulutatud hanked: 

27. mai 2014 vallavalitsuse korraldus-
tega: nr 506 Viljandi valla teede ja tä-
navate pindamiseks; nr 508 Saarepeedi 
küla Keskuse tee ja Metsa tee elamute 
ühendamine rekonstrueeritud ühisvee-
värgi- ja kanalisatsioonitorustikega.
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Loodava Viljandi valla ajaleht

Võidupüha
Süütame lõkked  

(Vabaduse vastus)

Tänane päev tuleb eilse kaudu. Ja 
meie sisemuses on koht vabaduse 
ja vastutuse harmoonia otsingul. 

Igal linnuliigil on oma loomulik elupaik. 
Eestlastele on selleks Eestimaa – väike, 
aga armas.

Rahvad tahavad ise oma elu korralda-
da. Samas on soov elada üksteisega ra-
hus, koostöös ja olla vabad. See põhitõde 
on universaalne ega hõlma vaid suuriike. 
Aegade hämarusest alates on paraku nii, 
et ühtede tõde on alati ülimuslikum ja 
nõrgemad-väetimad peavad tundma ahis-
tust, vaimset alandust.

Looduslikult karmis põhjalas tähistab 
tuli elu. Jaanitule paistel mõtleme ilmselt 
rohkem elulistele väärtustele, meenutame 
mineviku sündmusi ja tunnetame ilmselt 
oma mõtetes vastutust elu ja rahva ees.

Juunikuu on rikas tähtpäevadest. Sel-
lel aastal möödub 130 aastat rahvus- ja 
riigilipu sünnist. Viljandis toimunud han-
sapäevad kattusid kristlike nelipühadega. 
Põhjamaiselt heledal koidikul küüditati 

tuhanded eestlased kaugele Siberisse. Ja 
siia kuulub loomulikult Jaanipäev koos 
Võidupühaga. Maailmamastaabis on need 
arvatavasti mitteolulised tähtpäevad, 
kuid neile, kes on rahvuslikult meelesta-
tud, on nad südamelähedased ja kallid.

Maavanem Lembit Kruuse kirjutas kaks 
aastat tagasi ajalehes Sakala, et võidutuli lii-
dab meid. See, mida teeme ja ütleme, omab 
tähtsust. Ja meid liidab ka ajalugu ja läbi-
elatu kogemus: vahel kibe, vahel vabastav 
ja edasiviiv. Üheks selleks on Võidupüha.

Elame rahutus ja ebakindlas maa-
ilmas. Viimased kuud on meie meele 
pinges hoidnud sündmused Ukrainas ja 
Venemaal.

Milline on Võidupüha, võidutule eel-
lugu? Kommunistlik Venemaa alustas 
novembris 1918 pealetungi endise im-
peeriumi oma aladele, tungides kallale 
iseseisvunud Eesti riigile. Algas sõda rah-
vusliku iseolemise nimel. Eestlased kait-
sesid vabadust. Kas elada või hääbuda 
uue ideoloogia embuses. Anna Haava on 
kirjutanud: “Meie ei taha olla, ei ole vai-
kiv, ununev lehekülg Aegade raamatus...” 
Hando Runnel kirjutas eelmisel aastal Õh-
tulehes, et ellujäämine on kogu aeg tähtis.

Maailm on väikeste jõudude jaoks lii-

ga habras. Praeguste Ukraina sündmuste 
taustal on paslik mainida, et vale, pettus 
ja muu taoline ei ole kuhugi kadunud, see 
on suurvene shovinismi igapäevane relv. 
Rohemehikesed ilmusid ja viisid usalduse, 
tõid ebakindlust, rahutust inimeste ellu, 
tunnet, et miski pole püha, ei rahvusva-
helised lepingud ega võetud garantiid. Ei 
ole midagi uut siin päikese all. Novembris 
1918 ilmusid Narva lahingu ajal Narva-
Jõesuu kohale Inglise lipu all sõitvad enam-
laste laevad ja saatsid maale dessandi.

Enamus sõdu on peetud anastuse ees-
märgil: võim, kaasnev kuulsus, rikkus ja 
kitsad ambitsioonid on toonud häda ja 
viletsust rahvastele. Vabadussõda oli pea-
lesunnitud sõda. Vabadussõda oli kaitse-
sõda ja seda peeti rahvuse edasikandmise 
eesmärgil.

Täna on kõrvuti 20. sajandi pärand 
ja 21. sajand oma väljakutsetega. Mis on 
uue aja olemus? Kas me oskame ja taha-
me sellesse süüvida. Kaitstes oma keelt, 
kaitseme vabadust ja harmoonit. Sellest 
võidavad ka arvult suured rahvad.Kaob 
keel, lõpeb ka rahvuslik identiteet. Läi-
dame lõkked suvisel õhtul.

Kaunist suve!
Roland Tulik

PEREPÄEV HOLSTRE-POLLIS 

Viljandi valla korraldatud perepäev 
tõi kohale üle 700 osaleja Viljandi 
vallast ja kaugemaltki. 

Tänati tublisid õpilasi ja nende va-
nemaid ja kõikidele oli kingiks üks 

ilus päev. Täname, et tulite! Mulgimaa  
Rammumeheks sai Mihkel Raadik Hal-
listest. 

Tänud Tanja tantsukoolile, Face tant-
sukoolile, flamenco tantsijatele, Holst-

re-Polli rahvale, Paistu spordiklubile 
Jaanuse ja Ene näol ja muidugi korral-
dusmeeskonnale Anne ja Krista eestve-
damisel!

Ene Saar
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Viljandi valla ajaleht4

Intervjuu Jaan Leetsare, 
Kati Koppeli ja  
Marko Viluga

w Seoses Viljandi valla tekkimi-
sega moodustati kodanikuühen-
duste ja külaarengu komisjon. Mis 
on komisjoni tegevuse eesmärk?

Jaan Leetsar: (pil-
dil): Komisjoni tege-
vusvaldkond on külade 
majandusliku, sotsiaalse 
ja kultuurilise arengu 
toetamine; külaelanike 
huvide ja vajaduste kait-
se; valla külade arengu kavandamine ja 
piirkonna probleemide lahendamiseks 
seisukohtade andmine; tulevikus küla-
de ümarlaua regulaarne rakendamine 
vallas ja läbi selle vallavalitsuse/voli-
kogu ja külade vahelise infovahetuse 
korraldamine; külavanemate valimisele 
kaasaaitamine; külavanemate ülesan-
nete määratlemine ja koostöölepingute 
väljatöötamisele kaasaaitamine valla-
valitsuse ja külavanemate õiguste ja 
kohustuste määratlemiseks; komisjoni 
tegevusvaldkonnaga haakuvate voliko-
gu menetluses olevate eelnõude kohta 
arvamuse andmine; valdkonna eelnõu-
de esitamine; vastavate volikogu otsuste 
täitmise kontrollimine.

Kati-Katri Koppel 
(pildil): Komisjoni ees-
märk on tõesti inimeste ja 
vallavalitsuse vahel ladus 
infovahetus. Koosolekud 
protokollitakse ja see või-
maldab tagasi pöörduda 
erinevate küsimuste juurde.

w Kes on komisjoni liikmed ja 
mis on nende ülesanded?

Jaan Leetsar: Komisjon on 9-liik-
meline.

Jaan Leetsar – komisjoni esimees, Val-
ma ja Võrtsjärve piirkonna tegevuste va-
hendamine (Võrtsjärve Sihtasutus, MTÜ 
Võrtsjärve kalanduspiirkond, MTÜ Valma 
Külaselts 

Anu Raud – komisjoni aseesimees, 
Heimtali piirkonna kultuuri- ja muuseu-
mi probleemid

Karmen Roos – liige, koordineerib te-
gevust Saarepeedi külades ja vahendab 
infot Leaderi tegevusest. Jälgib ka külade 
tegevusi

Helve Hrabrova – liige, Holstre pere-
seltsi liige

Liis Adamson – liige, Auksi külavanem, 
tegev Saarepeedi piirkonnas

Sander Kannel – liige, Puiatu piirkon-
na probleemid, talunike küsimused

Ott Kukk – liige, noorte probleemid ja 
noorsootöö

Heino Ruus – liige, Viiratsi piirkonna 
probleemid, külavanemate statuudi kü-
simused

Kati-Katri Koppel – liige, komisjoni 
sekretär-protokollija ja vallavalitsuste te-
gevuste ja info vahendamine komisjonile 

w Miks otsustati, et komisjon ko-
guneb alati erinevates kohtades?

Jaan Leetsar: Komisjoni koosole-
kute korraldamine erinevates kohtades 
on komisjoni soov olla paremini kursis 
erinevate külade probleemidega ees-
märgiga leida nendele kiirem ja parem 
lahendus.

Kati-Katri Koppel: Tähtis on ka see, 
et komisjoni liikmed oleksid uue valla eri-
nevaid piirkondi oma silmaga näinud ja 
sealsete oludega tutvunud. 

w Kas võib öelda, et selle komis-
joni töö hõlmab kõiki elanikke ja 
kogukondi?

Jaan Leetsar: Üldiselt küll. Samas 
on meil olemas ka teised komisjonid (nt 
sotsiaalkomisjon), mis lahendavad spet-
siifilisi probleeme 

w Viiratsi vallas tegutses küla-
vanemate ümarlaud. Kuidas võiks 
see edasi areneda Viljandi vallas?

Marko Vilu (pildil), 
Vana-Võidu külava-
nem: Viiratsi vallas 
tegutsedes ühendas kü-
lavanemiad MTÜ Viirat-
si Valla Külavanemate 
Kogu, mille tegevuses 
lõid kaasa nii Viiratsi valla praegused kui 
ka endised külavanemad. Põhimõtteliselt 
toimis see ühendus Viiratsi valla külade 
ümarlauana. Meie praeguses Viljandi 
vallas oleks külade eestvedajaid hõlmav 
ümarlaud samuti väga vajalik, koonda-
maks külavanemaid, MTÜ esindajaid, 
külaliidreid ja teisi aktiivseid inimesi, 
kes tegelevad külade huvides. Nii on 
võimalik tuua erinevatest piirkondadest 
ümarlauale külade rõõmud ja mured. 
Koostegemisest tekib sünergia, millel 
on mõju. Kaalusime mõne aja eest oma 
MTÜ lõpetada, kuna sisu ei vasta enam 
tegelikkusele, kuid samas on see MTÜ 
üsna pika ajalooga ühendus. Minu isik-
lik mõte on see, et vajadusel muuta selle 
juba olemasoleva juriidilise isiku (MTÜ 
Viiratsi valla külavanemate kogu) nime 
ja põhikirja, lisada/eemaldada liikmeid, 
valida uus juhatus ja tegutseda vastavalt 
vajadusele meie oma äranägemise järgi. 
Selle mõtte arendamiseks on muidugi 
vaja osalejate nõusolekut. Nii on või-
malik luua ka juriidiline keha ümarlaua 
haldamiseks. Igal juhul, kas MTÜ-na või 
ilma, vajame oma asjade ajamiseks sellist 
ümarlauda. 

Kati-Katri Koppel: Aktiivsetel ini-
mestel, kellele läheb korda kohalik elu, 
palun jälgida ajalehte “Üheskoos” ja ka 
kodulehelt ning julgesti endast teada 
anda ja kohale tulla.

w Mis kasu võiks saada kogu-
kond uuest ümarlauast?

Jaan Leetsar: See sõltub otseselt 
sellest, millisel määral külad ise aktiiv-
sust üles näitavad. Kahjuks tundub, et 
külad on senini küllaltki passiivsed. Me 
oleme palunud komisjoni koosolekutest 
osa võtma praktiliselt kõiki soovijaid. 
Eks näeme, kui tugevalt rahvas meie-
ga haakub. Vallavalitsusel on plaanis 
korraldada Viljandi valla külade päev. 
See oleks ka suuremaks kokkusaamise 
kohaks, kus tuleks muuseas arutada Vil-
jandi valla külade ümarlaua asutamise 
küsimust. 

Tegelikult on juba praegu Viljandi 
valla initsiatiivil algatatud mitmeid kü-
lade elu-olu mõjutavaid tegevusi – küla-
de ümarlaud Tänassilmas, tutvumisreis 
valla hallatavatesse asutustesse, ekskur-
sionn Räpinasse Viljandi valla arengukava 
koostamiseks, valla õppepäev Pühajärvel, 
projekt “Maale elama”, eelarves on eraldi 
real toetussummad külade toetamiseks ja 
koostatud ka vastav kord. 

Kati-Katri Koppel: Sarnaste huvi-
dega inimesed saavad omavahel tutta-
vaks, jagatakse ideid, pakutakse tuge ja 
muudetakse külaelu mitmekesisemaks. 

w Kuidas inimesed külades või 
alevikes saavad infot või hoopis 
ise infot edastada?

Jaan Leetsar: Selleks on ajaleht 
“Üheskoos”. Lisaks on e-kirjad, ajaleht 
Sakala, komisjoni koosolekud, kavanda-
tav külade ümarlaud, valla koduleht ja nn 
“suust suhu” informatsioon. Kõik külade 
elanikud saavad küsimuste tekkimisel 
pöörduda kas komisjoni liikmete või siis 
otse Viljandi vallavalitsuse poole avaldus-
te, järelepärimiste ja ka isiklike kontakti-
de kaudu. Ka küladest info edastamiseks 
sobivad samad kanalid.

w Paljudes külades pole valitud 
külavanemat. Kuidas siis peaks 
esindamise korraldama?

Jaan Leetsar: Loogiline oleks, kui 
kõikides külades oleksid külavanemad 
ja eks me püüame külavanema statuudi 
kehtestamise kaudu külaelanikke moti-
veerida ka külavanemaid valima. Arvan, 
et aktiivsed külad ja külaseltsid on ka teis-
tele nn “uinuvatele” küladele eeskujuks. 
On ju selge, et igas külas või alevikus on 
ärksaid ja teotahtelisi inimesi.

Küsimusi esitas 
Sirje Kannel

Kodanikuühenduste ja külaarengu komisjon 
külaelanike huvide ja vajaduste kaitsel
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Meie Tom SawyeridPink on nagu uus

Puiatu lasteaia-kooli pere tänab süda-
mest lapsi ja nende vanemaid, kes 
osalesid 3. mail Teeme Ära talgutel!

Talgud toimusid juba teist korda ja ko-
hale oli tulnud 41 tegusat ja teotahtelist 
inimest. Ära sai tehtud väga palju vajalik-
ku. Ei puudunud ka üllatus, aga kõigest 
järjekorras.

Õue-ala sai korrastatud järgmise abi-
väega: Taimi, Andres, Karin, Teele, Tiina, 
Ilmar. 

Õueõppeklassi ja -pingid puhastasid ja 
värvisid õpetajad Reet, Aliis, Mare, Ave, 
Nele ja lapsevanem Reelika. Pisikestest 
abikätest olid platsis Lisete, Nelly ja To-
mi-Enari.

Aida uue põranda ja trepi ehitasid 
Margita isa Ivo ja Luisa ja Nelli isa Tarmo. 

Aiamaja sai uue katuse, ehitajateks 
Margus, Ilmar ja Marek. Suur tänu neile!

Lasteaia katusepesuga olid ametis Rei-
mo ja Meelis, kes pesid puhtaks lasteaia 
katuse. 

Vanad ja mahakukkunud puud aitas 
parajateks juppideks saagida Aimar. Las-
te-õpilaste vägi transportis ATV abil puud 
kuuri: Sander, Rasmus, Mart, Marko. Tä-
name südamest! 

Päris uue mängumaja lastele ehitasid 
valmis Margus ja Reimo, mille valmista-
mine toimus päevi enne talguid. Paigal-
dusel oli abis Sander. Lõpuks ometi said 
lasteaia kõige pisemad omale kaua unis-
tatud mängimise paiga.

Kuuri ja mängumaja ja iseendid värvi-
sid lapsed: Margita, Helina, Marye, Luisa, 
Märt, Lene Ly, Mette Miia, Roger, Berit.

Lihapirukad ja keerusaiad, hernesupp 
ja tee-kohv-morss kadusid söögipauside 
ajal kiirelt talguliste kõhtu tänu kokatädi-
le Milvile, abilisteks Mare ja Riina. 

Selline koostöö lastevanemate vahel 
ja tahtmine tulla lasteaia ja kooli heaks 
midagi tegema näitab seda, kui tähtis see 
maja neile on. Tänusõnu jagub Teeme Ära 
meeskonnale, kes aitavad igal aastal tal-
guid korraldada.

Kindlasti ei suuda selliseid talguid kor-
raldada ilma sponsoriteta. Suurtoetaja oli 
Agrosilva AS, abiks veel Viiratsi Saeveski, 
Teknos, OÜ Plekipoisid, lapsevanemad 
Marek Rull ja Margus Siil.

Kõige suurem tänu kuulub projektiju-
hile Margus Siilile, kelle organiseeri-
misel need koostööpäevad toimuma said. 

Täname! 
Puiatu Lasteaed-Kooli tänulik pere

Üks tore ja tegus talgupäev Puiatus

Meie tublid isad

Varsti saame maja avada...
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Viljandi valla ajaleht6

Saksa filosoof Arthur Schopenhauer on 
öelnud: “Kuigi ümbrus on sama, elab 
igaüks meist erinevas maailmas”.

Kevad on koristamise aeg

Prügi leiab nii tubadest kui õuest, kuid 
seda jagub hulgaliselt ka segapakendi, 
papi ning vanapaberi kogumiseks mõel-
dud avalikesse kogumiskastidesse. Kui 
avalikke pakendikonteinereid tühjenda-
takse tasuta, siis mitmeid kordi on 
vallavalitsusel tulnud kinni maks-
ta Holstres, Savikotis ja Pärstis asuvate 
pakendikonteinerite tühjendami-
ne, kuna “kirjaoskamatud” inimesed 
on mahutid täitnud olmejäätmetega. 
Jäätmemahutitel on suured värvilised 
sildid kirjadega, mis viitavad paken-
ditele aga ikka topitakse mahutisse ol-
mejäätmeid. Mitte õigete jäätmete tõttu 
on pakendiorganisatsioon avalikud pa-
kendikonteinerid ära viidud Savikotist, 
Pärilt ja Moonamäelt. Savikotist viidi 
pakendikonteinerid ära seepärast, et se-
gapakendimahuti oli pilgeni aknaklaasi 
täis. Ometi olen vallalehes mitmeid kordi 
kirjutanud ja selgitanud, et segapaken-
di mahutisse ei kõlba aknaklaas ja 
klaasvatt. Konteinereid tagasi saada on 
juba palju raskem. Kes julgeb ja kuidas 
saab tõestada, et nüüd hakatakse ma-
hutisse panema pakendeid – neid päris 
õigeid asju. Holstres asuvad pakendima-
hutid olid 22.05.2014 jälle olmejäätmeid 
täis. Paberi ja papipakendi konteineris 
oli näiteks vatitekk, suures segapaken-
dikonteineris hulgaliselt olmejäätmeid 
ja kõige peal kärbsevõrk. 26.05.2014 oli 
lisaks eeltoodule konteinerite kõrvale 
maha pandud mustad kilekotid riietega. 
Ehk tunneb keegi ära lisatud fotol vana 
jope. 29.05.2014 ajalehe “Sakala” palvel 
Holstres juba tühjendatud konteinerites-
se vaadates jäid esimesena silma vanad 
meeste kingad. INIMESED, TULGE 
OMETI MÕISTUSELE!

Ja jälle tuleb küsida: “Kas tõesti 
tuleb valla raha kulutada vastu-
tustundetute inimeste tegevuse 
kinnimaksmiseks?!”

Veelkord: paberi ja papipakendi 
konteinerisse on lubatud panna eel-
kõige kokkupressitult pappkaste ja -kar-
pe, paberkotte ja muid papist kartongist 
puhtaid pakendeid, aga ka ajalehti, aja-
kirju, katalooge, vanu raamatuid. 

Ei ole lubatud panna määrdunud, 
vettinud, kiletatud ning märga paberit ja 
pappi, fooliumi, kommipaberit ning muu-
de toiduainete pakendeid, nagu näiteks 
või, kohupiim jms.

Segapakendi konteinerisse on 
lubatud viia: metallpurke, konservi-
karpe, metallkaasi ja -korke, metallist 
väikepakendeid, fooliumi, värvitust ja 
värvilisest klaasist pudeleid, purke, plast-
karpe ja kanistreid, kilekotte, võikarpe, 

ketšupi- ja majoneesipudeleid, jogurti- ja 
joogitopse, kartongist piima-, mahla- ja 
veinipakendeid, puhtaid kartong-, plast-
pakendeid ja krõpsupakke. 

Ei ole lubatud viia: aknaklaasi, 
klaasvatti, vanu riideid ja jalanõusid, tüh-
jendamata ja määrdunud pakendeid, too-
tega täidetud aerosoolpudeleid ja kemi-
kaalide pakendeid, plast ja papptaldrikud. 

Üks tähelepanek veel. Majutuse ja tu-
rismiga tegelevad ettevõtted võiks omale 
tellida eraldi pakendikonteinerid. Praegu 
kasutavad nad meie ühiseid mahuteid, 
mis peale suuremat üritust või kokkutu-
lekut kiiresti tühja taaraga täituvad. 

Pakendijäätmetele kohaldub tootja 
vastutuse põhimõte, st ettevõtjad, kes 
pakendatud kaupu Eestis turule 
toovad, on kohustatud tagama 
pakendijäätmete kogumise ja nõue-
tekohase käitlemise. Antud eesmärgi 
saavutamiseks on pakendiettevõtted moo-
dustanud kolm suuremat pakendjäätmete 
taaskasutamisega tegelevat organisatsioo-
ni, kelle pakendikogumiskonteinerid on 
meie valla 76 erinevas kogumispunktis. 
Tootja vastutuse põhimõtteid rakenda-

takse ka elektri- ja elektroonikaseadmete 
ja nende osade, romusõidukite ja nende 
osade, rehvide ja patareide ning akude ko-
gumisel ja käitlemisel. Seega eelpoolnime-
tatud toodete valmistajad ja maaletoojad 
on kohustatud oma toodetest tekki-
nud jäätmed kokku koguma ja ka-
sutajal peab olema võimalus need 
jäätmed tasuta ära anda. Seetõttu on 
väga oluline, et pakendikonteine-
reid kasutatakse sihtotstarbeliselt 
ja sinna ei sokutataks muid jäätmeid.

Teadmiseks: ohtikke jäätmeid 
(akud, vanaõlid, õlifiltrid, värvi- ja ravi-
mijäätmed, päevavalgustuslambid jms) 
saab tasuta ära anda Ramsi, Viiratsi 
ja Uusna kogumispunkti, mis on avatud 
tööpäevadel kella 9.00–16.00-ni (telefon 
Ramsil 520 4352, Viiratsis ja Uusnas vas-
tavalt 435 0122 või 5614 0887). Väikse-
maid elektroonikaromusid võtab 
tasuta vastu samuti Ramsi ohtlike jäät-
mete kogumispunkt. Suuremaid võib aga 
viia tasuta Viiratsi kogumiskonteinerisse 
ja Viljandi jäätmejaama, Pärnu mnt 36.

Kalle Aavik
keskkonnaspetsialist 

INIMESED, TULGE MÕISTUSELE!

Leiud Holstre segapakendikonteinerist 

Leiud Päri segapakendikonteinerist
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Suvi Puiatu kandis 
ja Kalmetul

Puiatu küla esmamärkimisest 
täitub tänavu 415 aastat. 
1599. aastal koostatud revis-

joniaruannetes, kui Lõuna-Eesti 
oli Poola ülemvõimu all, tähistas 
Puiatu kohta nimi Pueta. Puiatu 
Haridusselts kirjutas projekti “415 
liidab ja liigutab”, mida rahastab 
siseministri valitsemisala vahen-
ditest kohaliku omaalgatuse prog-
ramm. 

Projekti raames toimub 
22. juunil kell 21 Tünnimäel, 

Puiatus, traditsiooniline jaanitu-
li, kus tantsuks mängib ansambel 
“OnuPoeg”.

29. juunil kell 11 algab spor-
dipühapäevade sari Kalmetu staa-
dionil, kus tähelepanu keskpunktis 
on jalgpall. 

13. juulil kell 11 on spordipü-
hapäev Puiatu staadionil, kus tähe-
lepanu on pööratud kergejõustikule: 
jooksud, kaugushüpe jm. 

Sarja eesmärgiks on pakkuda 
kodukandis sportlikku suve ja tead-
likumat kehalist arengut. Koolide 
staadionid on suvel küll hooldatud, 
ent vähese kasutamisega. Oodatud 
on kõik, kes vähegi tahavad oma 
keha ja vaimu arendada ning oma 
kehalisi võimeid testida. Iga püha-
päev, mida on kokku neli, algab 
soojendusharjutustega, mida juhen-
davad ja kommenteerivad omaala 
spetsialistid. Nii jalgpallis kui ka 
kergejõustikus juhendavad head 
asjatundjad, kelle käest võib saada 
ka nõu edasise treeningu suhtes. 
Iga osaleja saab tulemuste kaardi, 
kuhu märgitakse tema selle päeva 
tulemused ja kuhu ta ise saab märki-
da ajad, meetrid ja korrad. Kalmetul 
toimub päeva lõpuks lahe jalgpalli-
lahing kõigile, Puiatus saab lõbusalt 
ajada väravasse suurt, 1,5 m läbi-
mõõduga pushpalli. Jälgige infot ka 
Viljandi valla koduleheküljel! Võt-
meisikuteks on kehalise kasvatuse 
õpetajad Dagmar Hekki Kalmetult 
ja Nele Rattas Puiatu koolist.

3. augustil Puiatus ja 10. augus-
til Kalmetul loositakse pärast spor-
timist kaartide omanike vahel välja 
asjalikke spordivahendeid. Sportlik 
suvi kasvatab talvel paremat toime-
tulekut.

20. augustil kell 20.30 tähistame 
Puiatu rahvamajas taasiseseisvumis-
päeva, mis lõpeb tuleetendusega 
rahvamaja õues. 

Tegusat ja mõnusat suve! 
Sirje Kannel

Puiatu Haridusselts
tel 5197 2678

Kutsun sind suvel Heimtali mõisa 
lummusse. Pargis on veel säilinud 
Looja loodu ja aadliperekond von 

Siversite oskuste ja tahtega sündinud 
ilu. Siin on tänaste inimeste poolt alles 
hoitud ja korda tehtud kaunis, suursu-
gune, sajanditevanune härrastemaja ja 
spordihoone, kaitstud uhke ringmüüriga, 
justkui keskaegne kindlus. Siin mõisas on 
põhjalikult uuritud ajalugu.

Juba kümme suve järjest on üle Ees-
timaa ja kaugemaltki kooli külalisteraa-
matusse jäetud read: mõisalood kiirgasid 
vaimuvalgust, inspireerisid, olid huvita-
vad, vaimselt rikastavad.

Kas oled mõisa härrastemajja või spor-
dihoonesse tõtates peale tajutava silma-
ilu, looduse häälte ja lõhnade, mõelnud 
ka sellele, mis on mõisaajast peale mate-
riaalse väärtuse meile pärandatud. Jär-
jest enam avastame nähtava taga siinsete 
aadlike võimalikku mõttemaailma.

Keskkond, kus me viibime, mõjutab 
meid. Tee äärde paigutatud lihvimata ja 
lihvitud kividel või saalis sisekujundaja-
te poolt kujutatud elu headuse ja kurjuse 
sümbolil – ruudulisel põrandal ja teistel 
märkidel, on tähendus... 

Mitte kõigel vanal ei ole väärtust. Me 
peame tegema valiku, edasi viima tradit-
sioone, millised rahuldavad meie täna-
seid vajadusi.

Mõisakultuuris osati hinnata aega, lu-
geda raha, rakendada laste andeid, peeti 
tähtsaks isamaa armastust, haridust ja 
käitumiskultuuri. Oo ajad, oo kombed! – 
mõtled sa täna.

Meie tänaste noorte ajaloouurijate 
loov kujutlusvõime mõtestab verandal 
mõisaproua kombeõpetust, seostades 
seda saja aasta taguste sõnajalgade tär-
kamise ja kõrval asuvaid kivist võlve ah-
jualuse tegudega. Tore, kui õpilased hak-

kaksid vahetundide meelispaika verandat 
pidama “viisakuse toaks”.

Nii arhitektuuri elemendid kui Siver-
site perekonnalood inspireerivad nii las-
teaialapsi kui täiskasvanuid. Miks härras-
temaja ehitus jäi pikaks ajaks pooleli, aga 
lossi meenutav Viinaköök ehitati varem 
valmis? Kuidas mõisapreilid saali puudu-
misel said ballitantsud selgeks?

Kuidas suudeti pankrotihaldurid mõi-
sast eemal hoida? Mis juhtus mõisas pä-
rast maareformi?

Mis on ühist ja erinevat mõisa- ja ta-
lurahvakultuuris? Teemaks on olnud ka 
Siversite aadliperekonna kuulsad ja “ku-
rikuulsaid” perekonda kuuluvad Siversid, 
aga ka abielusidemetega seotud kuulus 
eesti neiu.

Need ja paljud teised küsimused, läh-
tuvalt kuulajate huvidest, on olnud mõi-
saloo tunnis arutluse all.

Selle suve esimesel mõisapäeval olid 
kõik täiskasvanud külastajad korduvalt 
meie mõisas käinud. Üks härra teatas, 
et tema on juba üheksandat korda meie 
mõisa ajalootunnis ja ikka sellepärast, et 
iga kord saab ta kuulda uut. Ajalugu on 
ammendamatu varaait.

Kui kavandad oma suvesõite, siis tea, 
et Heimtali mõis on heade mõtete, ene-
sesse vaatamise, unistamise ja unustami-
se koht, hea paik fantaasialennuks ja suve 
nautimiseks.

“Unustatud mõisate” päevad on: 12., 
13., 25., 26. juuli ja 9. august.

Mõis avatud kella 10.00–18.40-ni. 
Ootame sind mõisasaali igal täistunnil. 
Varu aega giidiga jalutuskäiguks pargis, 
kohvi ja mõisaproua koogi maitsmiseks, 
näituste külastamiseks.

Oled oodatud!
Õpetaja 

Imbi-Sirje Torm

Enne kui sõidad Viini,  
külasta Heimtalit

Vabariigi noorgiidide delegatsioon Heimtali mõisas 2011. aastal: vasakult õp. Torm ja Heim-
tali noorgiidid Markus Allik ja Mait Allas.
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HEIMTALI PÕHIKOOLI HUVITEGEVUSE PÄRLID
2013/2014. õppeaasta on lõppe-
nud ja samuti on lõpule jõudnud 
kooli huvitegevuse aastaring.

Sellel õppeaastal tegutses aktiivselt 
20 huviringi, mida juhendasid tublid 
õpetajad meie koolist ja mujalt. Kevad-
peol tunnustasime kõiki ringijuhendajaid 
ja kooli kõige aktiivsemaid õpilasi ning 
andsime esmakordselt välja tiitli Huvipärl 
2014, mille pälvis 8. klassi õpilane Mait 
Allas. Kõige edukamaks uueks projektiks 
kujunes Heimtali Jõulula, mida külastas 
umbes 270 lasteaia- ja koolilast Viljandi-
maalt ja kaugemalt. Juba kuuendat kor-
da toimus noortesündmus Proloog 2014, 
tuues kohale 100 osalejat, tõestades oma 
vajalikkust ja jätkusuutlikkust. Eelmisel 
aastal edukalt toimunud heategevuslik 
teatri- ja muusikaõhtu “Me hoolime” lei-
dis aset ka sel aastal, pakkudes põnevat 
kontsertprogrammi mõisasaalis, mida 
külastasid 98 inimest. 

Koolis peame oluliseks õpilaste loo-
mingulist arengut ja omaalgatust ning 
sellel aastal särasid 6. klassi õpilased 
Carmen Wang, Karolina Niinelo, Berit 
Lehtsaar, Laura Miller, Kardo Kivirand, 
Jaanus Voll Viljandi maakonna noorte 
moeloojate konkursil “Noor Moelooja” 
saavutades auväärse III koha. Huvirin-
gidest võiks esile tõsta näiteringi, kuna 
2. mail esietendus Heimtali Põhikoolis 
Otfried Preusseri muinasjutu ainetel 
muusikaetendus “Väike nõid”, mille la-
vastas eesti keele õpetaja Anne Kaarmäe, 
muusikalise kujunduse tegi muusikaõpe-
taja Eda Anton ja kunstilise kujunduse 
kunstiõpetaja Leili Viinapuu. Etenduses 
mängisid 6. klassi õpilased, kes üllatasid 
meid oma näitlejameisterlikkuse ja hea 
lauluoskusega. 

Väga suure töö on ära teinud mudi-
laskoor (juhendaja Ene Uuland) ja rah-

vatantsijad (juhendaja Hilka Raba), kes 
osalesid laulu- ja tantsupeo ettevalmista-
vas protsessis, Viljandimaa laulu- ja tant-
supeol “Ühtses rütmis” ja Mulgipeol. Meie 
kooli kõige aktiivsem huvigrupp on en-
diselt kooliraadio Mõisa Hääl, kes lisaks 
raadio tegemisele osalesid Viljandimaa 
Animatsioonifilmide Festivalil lühifilmi-
ga “Maale”. Mõisa Hääl on olnud abiks 
paljude koolisündmuste korraldamisel 
ja läbiviimisel (sh. “Me hoolime”), lisaks 
astunud üles humoorikate etteastete 
ja naljasketšidega. Sellel õppeaastal on 
kooli külastanud hulgaliselt põnevaid kü-
lalisesinejaid (Euroopa parim õpilasfirma 
2013 “Kolm põrsakest” jpt.), toimunud on 
mitmeid südamlikke kontsert-aktuseid. 
Õpilased on osalenud tasuta õppeprog-
rammides ja reisidel, karjääriõppepäeva-
del jm.

Esmakordselt algatasime koolis “ak-
tiivsed vahetunnid”, mis ärgitasid õpila-

si mängima ja tegutsema, mitte veetma 
vaba aega ainult nutitelefonide seltsis. 
Järgmisel õppeaastal on eesmärgiks aren-
dada edasi “nutikaid vahetunde”, luua 
rohkem arendavaid vaba aja veetmise 
võimalusi koolis, laiendades huviringide 
valikut, vähendada vanema kooliastme 
õpilaste seas passiivsust, kaasates neid 
õpilasesinduse, kooliraadio, kooliajalehe 
tegemistesse. Lisaks luua sõprussuhteid 
teiste koolide ja huvikoolidega ning luua 
koostööprojekte. Ärgitan kõiki õpilasi 
tellima uuenenud koolivormi, mis näitab 
austust kooli ja kaasõpilaste vastu. Täp-
sem info koolivormi kohta on Heimtali 
Põhikooli kodulehel (heimtali.vil.ee). Hu-
vitegevuse uudised ja koolilehe “Heimtali 
Teataja” leiad (heimtali.blogspot.com). 

Aktiivset suve soovides! 
Heimtali Põhikooli  

huvijuht-karjäärikoordinaator 
Anett Suits

Heimtali Põhikoolis etendus Väike nõid

Heimtali Põhikooli mudilaskoor ja rahvatantsijad Viljandimaa laulu- ja tantsupeol. Fotod: ANETT SUITS
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Vaatamata tõelistele suveilmadele 
juba maikuus, on lõpuks ooda-
tud suvepuhkus käes. Heimtali 

põhikoolis on enda jaoks teinud õp-
peaasta lõpetamise rõõmsaks ja pidu-
likuks need õpilased, kes saavad oma 
tubli töö eest ainult väga heade või 
heade hinnetega tunnistuse. Sellest 
tunnevad rõõmu ka õpetajad, vanemad 
ja vanavanemadki.

Õppeaasta lõpetasid kiitusega 
järgmised õpilased: 1. kl. – Karl Ariva, 
Kairit Kannel, Andra Karu, Remy Mar-
tin Kõiv, Mirt Mändoja, Karita Naaber, 
Kristin Vaigla; 2. kl. – Laureen Luik, 
Helen Parik, Anita Eliis Mutle; 3. kl. – 
Liset Kasepuu; 4. kl. – Sandra Tjuška; 
5. kl. – Marcus-Sander Ruben; 6. kl. – 
Gerda Hein, Rocco Smirnov, Carmen 
Wang; 8. kl. – Mait Allas. Kokku siis 17 
väga heade tulemustega ja kiituskaardi 
“4” ja “5” klassitunnistuse eest 
said veel 29 õpilast, kes kokku moodus-
tavad enam kui 40% õppuritest.

Kõigil kahjuks nii hästi ei läinud, 
oli see siis vähesest pingutamisest või 
kasinatest võimetest. Viimastele on 
kool pakkunud õppeaasta vältel tuge 
ja abi. Meie tugisüsteemi kuuluvad 

õpiabitunnid kõigis kolmes kooliast-
mes, pikapäevarühm, õpetajate kon-
sultatsioonid, individuaalne õppekava 
üksikutes ainetes, erinevad huvialarin-
gid ja treeningtunnid. Enamus õppe-
aastast töötas koolis sotsiaalpedagoog 
ja alates jaanuarist eripedagoog, keda 
olime otsinud oma kollektiivi pikka 
aega. Hariduslik erivajadus võib ilm-
neda erineval moel, ka keskmisest an-
dekamal õpilasel. Kokkuvõtteid tehes 
oli erinevates valdkondades edu saa-
vutanud õpilaste hulk päris suur. Kes 
ei saanud õppimise eest kiita, oli tubli 
spordis või metsaviktoriinil. Aineolüm-
piaadidel ja õpilasüritustel oli edukaim 
ja mitmekülgseim Mait Allas 8. klassist, 
kes pälvis tunnustust nii üleriigilisel kui 
maakondlikul tasandil. Edukad oldi eri-
nevatel matemaatikaalastel võistlustel 
ja viktoriinidel, vabariiklikul ajalooala-
sel uurimistööde konkursil, geograafia 
olümpiaadil, koolispordis ja 3. klasside 
õpioskuste olümpiaadil. 

Viimane pingutus on ees 9. klassi 
õpilastel, et olla valmis ellu astuma, 
kaasas põhikooli lõputunnistus. Lõp-
pevat õppeaastat alustas Heimtali mõi-
sakoolis 116 õppurit, eeldatavasti on 

see arv eeloleval 1. septembril veidi 
suurem. Selleks annavad hea eelduse 
kindlasti meie kooli tugevused: oma 
valdkonnas kompetentsed õpetajad, 
väga hea õppekeskkond kaasaegselt 
sisustatud õppeklassidega, uus spor-
dihoone koos õppeklasside ja raama-
tukoguga, toimiv tugisüsteem, kaunis 
ja turvaline looduskeskkond, lai valik 
erinevaid huviringe, oma kooli päevik 
olulise infoga ja kindlasti palju muud, 
midagi olulist koolipere erinevate vaja-
dustega liikmetele.

Viljandi vallas on käimas arutelud 
hariduselu korrastamise valdkonnas. 
Kindlasti ootab meid ees midagi uut ja 
teistsugust lähenemist nõudvaid ette-
võtmisi. Kindel on see, et oleme suurim 
ja ilusaim kool Viljandi lähiümbruses, 
kus on võimalik noorel omandada põ-
hiharidust vastavalt oma võimetele: 
head või väga head. Meie uksed on 
avatud. Kohtumiseni uue kooliaasta 
lävepakul!

Kõigile suvesoojust ja lõõgastavat 
puhkust soovides

Heimtali Põhikooli õppealajuhataja 
Urve Mukk 

AASTA VÕRRA TARGEMAD

Jaanuarikuu lõpust alates kuni märt-
sikuu keskpaigani said huvilised iga 
nädal lahendada Viljandi raamatu-

kogus Ameerika-teemalisi inglisekeel-
seid ristsõnu. Püsivus ning järjekindel 
tegutsemine tõi üle 13-aastaste vanu-
segrupis võidu 8. klassi poisile Mait 
Raudsepale.

Mait ise kirjutab toimunust järgmist:
“Ristsõnu oli seitse. Esimesed olid 

väga lihtsad, aga viimased kolm väga 
rasked, sest keeruline oli ära tunda isi-
kuid mustvalgetel, väga väikestel piltidel. 
Lahendatud ristsõnad pidi iga nädala tei-
sipäevaks toimetama raamatukokku ning 
võtma uue lahendamiseks. Neid ristsõnu 
innustas mind lahendama inglise keele 
õpetaja Heljo Saar.

26. märtsil läksin oma auhinnale järele. 
Ameerika teabepunkti 10. sünnipäevale 
olid kogunenud paljud tähtsad külalised, 
sealhulgas Ameerika suursaadik Jeoffrey 
D.Levine kaaskonnaga ning Viljandi lin-
napea. Sain rääkida härra suursaadikuga, 
kes oli väga sõbralik, küsis, kas ma teen 
tihti ristsõnu ning kuidas ma saavutasin 
esikoha. Ma vastasin, et kui aega on ja 
leian huvitava ristsõna, siis teen. Aga esi-
meseks tulin, sest mulle meeldib uurida 
ja internetti sai kasutada. Temaga rääki-

sime veel õppimisest, kuhu tahan edasi 
õppima minna. Vastasin, et Viljandi või 
mõnda Tartu gümnaasiumisse. Ta ütles, 
et see gümnaasium, mis Viljandis on, on 
väga hea kool.

Mõne aja pärast vestlesime ühe 
Ameerika diplomaadiga õppimisest ja 
huvialadest. Terve see aeg rääkisin ma 
inglise keeles. Seletasin, et mulle meel-
divad ajalugu ja meditsiin ning tulevikus 
plaaniksin nendest oma ameti. Ta ütles 
mulle ühe lause, mis jäi mulle kohe 
meelde: “If you get bored do something 
else” ehk “Kui sul huvi enam pole, tee 
midagi muud”.

Auhinnaks sain ma tunnuskaardi, 
kruusi, šokolaadi ja ingliskeelse Mark 
Twain’i raamatu “The adventures of 
Huckleberry Finn” ja koos raamatuga 
oli kaasas järjehoidja, millel Benjamin 
Franklin’i lause “An investment in knowle-
dge pays the best interest” ehk “Teadmised 
on investeering, mis tuleb mitmekordselt 
tagasi”. 

Mulle oli see uus kogemus, saada näha 
ja vestelda tähtsate ning tarkade inimes-
tega.”

Heljo Saar 
Kalmetu Põhikooli õpetaja

Püsivus ning järjekindel tegutsemine tõi üle 
13-aastaste vanusegrupis võidu 8. klassi poi-
sile Mait Raudsepale. 

Ameerika teabepunkti sünnipäevakuu  
ristsõnamängu võitis Kalmetu Põhikooli noormees
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Ööd Kalmetu 
koolis

4.–5. aprillil toimus meie 
koolis juba tradit-
siooniline õpila-

sesinduse laager. Et oleks lõbusam, oli 
võimalus igal ÕE liikmel ka sõber kaasa 
võtta. Seekordse laagri korraldasid oma 
loovtööna 8. kl poisid Jan ja Jüri. Laagris 
olid märksõnadeks õpilaste õigused ja 
meeskonnatöö. Kohe laagri alguses loo-
sisime osalejad kolme kümneliikmelisse 
tiimi ja nii nad koos kaks päeva toimeta-
sidki. Üksteist tuli kuulata, jälgida, julgus-
tada, koos võistelda, joonistada, näidelda. 
Esimesel päeval arutasime risti ja põiki 
õpilaste õiguste teemal. Uurisime, milli-
sed on Eesti Vabariigis tegelikult kehtivad 
õigused, fantaseerisime unistuste õigus-
test ja kaardistasime olukorda meie koo-
lis. Seejärel toimusid kuni kella üheni öö-
sel mitmesugused mängud ja võistlused. 
Kõige põnevam oli hilisõhtune jalgpalli-
matš. Väljas oli juba üsna pime ja mängi-
sime kahe palliga. Oli väga lõbus ja kiiret 
liikumist oi kui palju. Ka kõige osavama 
väravavahi püksid sõelusid parajalt püüli 
kui tema poole tormati pallidega kahest 
äärest korraga. Vahel tasus selline takti-
ka end ikka ära ka, aga enamasti suutsid 
mõlemad ründajad väravast palli mööda 
lüüa. Ka teisel päeval tegime mõned aju-
rünnakud ja võistlused. Neid aga suurt ei 
mäletata. Sest vahepeal oli öö, kus kedagi 
väevõimuga magama ei aetud. Igaüks si-
sustas oma aega öises koolimajas endale 
sobivalt. Kellelegi meeldis võimlas palli 
taguda, keegi laulis karaoket või lõbus-
tas end õudusfilmide saatel kiljudes, mõni 
lasi magamiskotiga mööda koridori liugu, 

mõni lihtsalt suhtles. Ja paaril laagrilisel 
õnnestus isegi mõni aeg magada. Päris 
põnevaks läks kuskil nelja ajal hommikul, 
kui barikateeritud arvutiklassis toimus 
kahe tiimi vahel päris vägev lahing. Müü-
rid olid vahele ehitatud selleks, et teise 
võistkonna liikmed ei näeks ekraanidelt 
spikerdada. 

Meie laagrile on olnud iseloomulik 
see, et koos õpilastega on majas vaid kaks 
õpetajat. Kokad, koristajad peavad sel ajal 
nädalalõppu. Seega peame enda teenin-
damisega ise hakkama saama. Eelmistel 
aastatel oleme hommikuti kamba peale 
pannkooke küpsetanud. Sel aastal võttis 
Jüri julguse keeta kolmekümne kahele 
inimesele hommikuputru. Ta tuli oma 
ülesandega kenasti toime. Puder oli hea. 
Ka muud söögikorrad tegid laagrilised 
ise. Võib-olla ei osanud toimkonnas olija 
võileiva jaoks vorsti lõigata või konservi 

avad. Siis õppisime. Eriti lõbus tegevus 
oli nõude pesemine. Maja koristamine 
laagri lõpuks küll nii lustlik polnud, aga 
sai seegi ilma sõjata tehtud. 

Aga ööd meie koolis on põnevad endi-
selt. 95 soovija seast valiti kümme kooli 
üle Eesti, kellele Tartu Ülikooli Tähetorni 
noored hakkajad tegijad pakuvad võima-
lust osaleda programmis “Teleskoop tuleb 
külla”. Meie juurde tulid nad 15. mai õh-
tul. 5.–9. klassi õpilased kogunesid kooli 
juurde õhtul kella üheksaks. Alustuseks 
räägiti põnevaid lugusid tähtkujudest 
ning näidati pilte erinevatest teleskoopi-
dest ning tutvustati nende valmistamist. 
Kas teadsite et veel möödunud sajandi 
algusepoole lihviti teleskoobipeegleid kä-
sitsi? Seda tööd tuli teha vahetpidamata 
24-48 tundi jutti, et peegli pind vahepeal 
ära ei jahtuks. Oli hea kui meistrimehel 
juhtus olema õde, kes talle vahete-vahel 
lusikaga suppi suhu valas. Veel tegi iga-
üks endale pööratava taevakaardi, kust 
võis uurida millised tähtkujud millisel ajal 
meile paistavad, millal loojuvad, millal 
tõusevad. Sellel päeval ja kellaajal olid 
põhjataevas nähtavad näiteks Kassiopeia, 
Perseus, Suur ja Väike Vanker ning Andro-
meda. Umbes poole üheteistkümne paiku 
oli väljas läinud nii pimedaks, et saime 
minna õue kahe teleskoobiga taevast 
uurima. Alustuseks vaatasime Jupiteri 
ja Marssi, seejärel uurisime veidi Suure 
Vankri tähti. Veidi enne poolt kahtteist 
tuli buss meile järele. Astronoomiavaat-
lused jätkusid sealgi. Nimelt saatis meie 
bussisõitu Kuu, mis oli nii ümmargune, 
ümmargune. Kahju, et teleskoobiga teda 
uurida ei saanud. Kui programm koolima-
ja juures veel kestis, peitis see kavalpea 
end teisel pool maja. Ja meil polnud ai-
mugi tema suurest kohalolust. 

Ööd Kalmetu koolis on küll mustad, 
aga väga põnevad. Kummitusi pole meil 
õnnestunud kohata. Aga oma kooli vaim 
on meil küll. 

Sirje Põder
Kalmetu PK õpetaja
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Kevadlaata pee-
ti 4. juunil las-
teaia hoovis. 

Ostma ja müüma oo-
dati lille-, maitse- ja 
köögiviljataimi, koo-
ke-pirukaid, riideid 
(taaskasutus) ning 
raamatuid. Kätt sai 
proovida õnneloos, 
osaleda oksjonil ning 
tutvuda lasteaia ruu-
midega. Avatud oli 
välikohvik. Laada-
kauba ostmisega toe-
tati Heimtali lasteaia 
mudilaste ekskur-
siooni!

Sirje Pruusapuu
Heimtali lasteaia 

õpetaja

Rõõmu- ja külalisterohke laadapäev  
Heimtali lasteaias!

Õnneloosis olid abiks meie endi kasvandikud. Fotod: EVE UIBOPUU

Tädi Margiti hoole ja armastusega kasvatatud lilletaimed olid laadal kuum kaup.

Alo ema annetas oksjonile kaks omakootud 
vaipa, haamrit kolksutas Alexi isa. Peale tööpäeva jõudsid ka vanemad maitsma emade ja tädide valmistasid küpsetisi.

Laata ilmestasid laste joonistused endast.
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30. mail toimus meie lasteaias 
iga-aastane kevadkont-
sert, millega tähistasime 

möödunud emadepäeva kui ka ütlesime 
hüvasti lasteaialõpetajatega. Lapsed olid 
õpetaja Pille Rego juhendamisel selgeks 
õppinud näidendi Piibeleheneitsi. Kui 
näidendisse oli kaasatud kogu rühm, siis 
peaosatäitjateks olid kõik viis last, kes 
alustavad sügisel kooliteed. Näidendi 
õnnestumisele aitas kaasa ka vanemate 
muretsetud efektsed kostüümid. 

Peo teises osas tervitasid lõpetajaid di-
rektor Ly Kangur ja rühmaõpetajad Piret 
Tisson ja Reet Arak. Pärast tunnistuste 
kättesaamist said lõpetajad mälestuseks 
fotoalbumi mõnede lasteaiapiltidega ja 
kimbu kevadlilli.

Kontserdi lõpetasid kooliminejad lap-
sed-Liis, Sanna-Ly, Kristelle, Marten ja 
Marcus oma soololauludega.

Sel kevadel mõisapargist kändude 
väljajuurimisel leiti ühe juurika alt pudel 
kirjaga, kust selgus, et see tamm oli is-
tutatud aastal 1985 III klassi lõpetajate 
ning nende klassijuhataja Maimu Treiali 

poolt. Üks puu istutajatest oli olnud Raul 
Laidma, kelle tütar Liis lõpetas sel aastal 
lasteaia. Lõpetajate vanemad arvasid, et 
loodus tühja kohta ei salli, ning istutasid 
koos lastega parki punase tamme, mille 
juurte alla pandi samuti kiri järgmistele 
põlvedele.

Kaunis kontsert lõppes ühises peo-
lauas, mis oli kaetud vanemate poolt 
suurte tortidega. 

Selle õppeaasta lõpetuseks sõidame 

üheskoos Põlvamaale Cantervilla lossi 
mängumaale, mis saab teoks tänu heate-
gevusliku jõululaada tuludele.

Pärsti mõisa personal ja lapsed täna-
vad Maie Kirti ja Urmas Nurmsalu, tänu 
nende abile on mänguväljakule paigal-
datud veel üks kiik ja liivakast täidetud 
värske liivaga. Aitäh!

Kaunist suve soovides
Reet Arak

Pärsti LA õpetaja

Pärsti Lasteaia 
kevadkontsert

Valma külamajas tegutsev naisteklu-
bi otsustas oma hooaja lõpetada 
väljasõiduga mõnda kodukandi 

põnevasse paika. Valisime sihtmärgiks 
Olustvere mõisa. Mõned meist olid seal 
küll aastate eest käinud, kuid nüüd tahtsi-
me nii nostalgitseda kui ka muutusi näha.

Nii vurasimegi 19. mai hommikul 
Olustvere poole. Buss oli täis rõõmsatu-
julisi naisi, ilm suurepärane, lausa tuli-
kuum – ees tõotas olla tore päev. Ja nii 
oligi! Olustveres võttis meid vastu samas 
koolis maaturismindust õppiv nooruke 
giid. Alustasime leivamajast, kus pagari-
meister (samuti õpilane-praktikant) meid 
juba ootas. Tutvustati nii hoonet kui ka 

tööprotsesse. Huvitav väljapanek oli va-
naaegsetest tööriistadest. Saime ka ise 
leivatainast puutuda ja endale kakukese 
vormida, mis jäi pagari valvsa silma alla 
ahju küpsema. Meie aga läksime edasi – 
lauta. Suured kariloomad olid koplis, aga 
lähedalt näha saime midagi tavatumat – 
eri tõugu küülikuid, tšintšiljasid, erinevaid 
kanu, vutte. Päris huvitav, et eakamadki 
maanaised neist nii elevusse sattusid.

Järgmine külastatav hoone oli päris 
loodusmuuseum, täis kohalike loomade 
ja lindude topiseid. Kõrvalruumis tutvus-
tati ühe mehe elukestvat hobi – puust ho-
busekujukesi. Neid olevat ta teinud üle 
500. Saime imetleda, mida kõike inimese 

truu abimees oma jõuga teha aitas, siis 
kui hobujõud ei olnud veel kapoti all, 
vaid reaalselt aiste vahel. Taas nii palju 
hämmastavaid leide ja kui palju selgitusi 
vajasime giidilt.

Väike jalutuskäik läbi iidse pargi ja 
jõudsime keraamika- ja klaasitöökotta. 
Taas imetlesime väljapanekuid ja saime ka 
meeneid kaasa osta, seda sai ka lapikojast. 
Lapikoda küttis ka naiste vaimustuse üles. 
Oli palju, millest isegi võiks eeskuju võtta. 

Aeg kulges ruttu ja juba oodati meid 
peahoonesse lõunale. Sealgi tutvustas 
lossi majapidajanna kõigepealt hoonet ja 
selle viimase omaniku, krahv von Ferzeni 
pere elukäiku. Ka peremehe portree rip-
pus seinal ja sealt hoidis ta kummalisel 
kombel kõigil oma pilku peal, ükskõik 
kus suunas liiguti. Huvitav mõelda, et 
kogu loss kuulus kunagi ühele perele ja 
oli sisuliselt suvilaks … nüüd käime siin 
ja imetleme. Muidugi, mitte ainult. Siin 
toimuvad teatrietendused, pulmad jm. 
Ja kõige tähtsam – Olustvere mõisas te-
gutseb ju kool. Kogu mõisakompleks on 
renoveeritud, hooned heas korras, park 
ja tiigid puhtad.

Meil jäid Olustvere mõisast head mul-
jed. Loodame, et sellised väljasõidud saa-
vad traditsiooniks. Ümberringi on rohkem 
vaatamisväärset, kui me teamegi.

Enne käi ära Nuustakul, siis mine Pa-
riisi!

Reisisell Liivi Laur

Krahv von Ferzeni valvsa pilgu all

Reisisellid Olustvere keraamikakojas.  Foto: ANNE-LY ASSE
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Maikuu keskel algas Päri lasteaia 
õuealal vilgas ehitustöö. Kaua-
aegne unistus kõnniteede kivi-

kattest sai teoks. Mõtted liikluslinnaku 
rajamisest õuealale saatsid lasteaiaperet 
juba pikemat aega. Mitmeid lahendusi 
projektikirjutamisega katsetades ning 
erinevate firmadega läbirääkimisi pidades 
jõudime tänu uue koduvalla poolehoiu-
le eesmärgile järjest lähemale. Koostöös 
Maanteeameti spetsialisti Sirli Leieriga 
ja OÜ Võidust eestvedaja Taivo Sõtsiga, 
jõudsime suurepärase kokkusobitatud 
lahenduseni. Kõnniteedele on kujunda-
tud erivärviliste kivide abil sõiduoskust 
arendavad liiklusalad, kus laps õpib sõit-
ma slaalomit, püsima sõites kitsal rajal 
ning märkama ohututsoone ning reagee-
rima vastavalt märgistusele. Kujundatud 
on ülekäigurajad jalakäijatele ning saab 
harjutada maanteel õigel poolel liikle-
mist. Ühe osana on kujundatud õuealale 
aktiivse liikumise ala, kus kõnniteedel on 
keksu- ja mündimäng ning on loodud või-
malus matemaatiliste tegevuste läbivii-
miseks. Leiame, et liikluskasvatuse üles-
andeks on arendada laste sõiduoskust, 
õpetada lapsi märkama liiklussituatsioo-
ne ja märgistusi ning reageerima nendele. 
Tähtis on osata olla nähtav ja teisi mär-
gata, osata arvestada teiste liiklejatega. 
Valminud liiklusrada annab meie lasteaia 
lastele selliseks liiklusõppeks ja aktiivseks 
liikumiseks väga head võimalused.

Tänan kõiki osalejaid, kes meie unistu-
se täitumisele kaasa aitasid! Imelist suve!

Piret Mädamürk
Päri lasteaia direktor

PÄRI LASTEAIA UNISTUS SAI TEOKS!

Lapsed ringliikluses.

Tänuhetk koos OÜ Võidust loomingulise kollektiiviga.

Kuidas lahendame liiklussituatsiooni?
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30. mail oli Paistu rahvamaja 
saal pilgeni rahvast täis, 
sest toimus rahvamaja 

taidlejate kontsert. See kandis pealkirja 
“Kodus olla kõige parem” ning jutustas 
südamliku loo kodus olemisest. Kaugel 
viibides võib sõna kodu tähendada hoo-
pis kurbust ja koduigatsust, nii et oleme 
õnnelikud kui saame olla kodus ning nau-
tida oma igapäevaelu rõõme ja muresid.

Kontserdil osalesid ansambel Laululust 
Helve Tähise juhendamisel, naisrühmad 
Lust, Kuremari ja Anna-Minna Kristi Pa-
juste juhtimisel ning eakate rühm Paistel 
Maie Roosimaa eestvedamisel.

Laste lauluring laulis väikeste laste 
rõõmudest ja tegemistest oma lapsesil-
made läbi. Naeru ja aplausi kutsus esile 
väikeste laulupoiste lustlik “Matkalaul”. 
Nooruslikku laulurõõmu jagasid neidude 
ansambel ja solistid. Pidu aitas mitmeke-
sistada Meie Muusiku seltsi laulugrupp 
Sireli. Kõiki lauluansambleid juhendab 
rahvamaja muusikajuht Eve All.

Meie kontserti aitas mitmekesistada 
Tänassilma rahvamaja meesansambel 
ja ajaviiteklubi Rõõmsameelsed lauljad, 
keda juhendab samuti Eve All.

Kauni valguskujunduse ja hea heli 
tagas Toomas Alli tubli töö. Kontserti 

juhtisid ja vahetekste esitasid õed Liina 
ja Kaisa Viru. Kontserdi kava koostas ja 
seadis ühtseks tervikuks Eve All.

Kontserdile järgnes meeleolukas tant-
suõhtu, kus mängis bänd Trinita Itaaliast.

Paistu rahvamajas toimub mitmekülg-
ne tegevus, pakume isetegemise rõõmu 
mudilastest eakateni. Kontserdil esines 
umbes 80 taidlejat, noorim neist kahe ja 
vanim julgelt üle kaheksakümneaastane.

Südamlik tänu kõigile esinejatele ja 
juhendajatele!

Piia Mänd
Paistu rahvamaja kultuurijuht

Paistu isetegevuslaste kevadkontsert

Tantsurühm Lust

Tantsurühm Kuremari

Ansambli Laululust solistid

Külalised Tänassilmast

Laste lauluring

Tänassilma meesansambel Sireli laulugrupiga
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Nüüd juba traditsiooniks saanud 
emadepäeva kontsert toimus ree-
de õhtul Saarepeedi rahvamajas. 

Kontsert sai teoks koos Saarepeedi koo-
li, lasteaia ja rahvamaja kollektiividega. 
Minu meelest on suure töö ja vaeva näi-
nud õpetajad ja juhendajad, kes lastele 
kõik selgeks on õpetanud. Ja lõpptulemu-
sega võime ju rahule jääda. Tänud teile 
kõigile nähtud vaeva eest! Tänan ka pub-
likut siira ja sooja vastuvõtu eest! Oleme 
koostöös midagi ilusat loonud.

Aitäh teile!

Nagu öeldakse:  
kõik ei mahu marjamaale...

Saarepeedi rahvamaja isetegevuskollek-
tiivid on tänavu talvel väga palju tööd ära 
teinud. Kuna on laulu- ja tantsupeoaasta, 
õpiti hoolega laule, tantse ja pillilugusid. 
Sel korral ei olnud need mitte kõige ker-
gemate killast.

Rahvatantsurühmal UDUSÕLG ei läi-
nud seekord nii hästi ja tantsupeole ei 
pääsetud. Lohutuseks võib öelda, et nais-
rühmadel oli kõige suurem konkurents. Kui 
esimeses eelproovis oli Viljandi maakonnas 

naisrühmi tantsimas 17, siis teises eelproo-
vis 15 rühma ning peole pääses ainult 5 
rühma. Siin räägivad numbrid iseenda 
eest, peole pääseb 1/3 ja koju jääb 2/3. See 
on muidugi kojujääjate suhtes ülekohtune. 
Tean, millest räägin, kuna olen tantsija ja 
selle kadalipu isiklikult läbi teinud. Aga 
see oli tantsurühmale esimene kogemus 
ning arenguruumi ja vigade parandusi ja-
gub kuni järgmise korrani. Tublid naised 
on nad sellegipoolest! Ja kõige olulisem ja 
peamine- tantsime ju ikka oma rõõmuks!

Aga ajalugu tegi Saarepeedi rahva-
maja ikkagi. Kui 39 aastat tagasi käisid 
rahvamajast viimased kollektiivid suurel 
laulu ja tantsupeol, siis nüüd on selleks 
kollektiiviks Saarepeedi rahvamuusikaan-
sambel. Nemad pääsesid suurele peole!!! 
Tublid poisid ja juhendaja Sirje! Kui palju 
aega on merre voolanud, et mingid tege-
vused muutuksid uuesti traditsiooniks ja 
toimuks rahvamajas järjepidevus. 

Suurele peole pääses veel Saarepeedi 
lastekoor, dirigent Kristjan Õmblus. Väga 
tublid nemadki! 

Tantsurühmal UDUSÕLG täitub sü-
gisel 5. tegevusaasta. Plaanis on kokku 
panna kontsertetendus kollektiivi pare-

matest tantsudest ja lugudest. Kuna ei 
tantsita ainult rahvatantse, vaid ka muid 
žanreid, kavatseb tulla põnev ja omanäo-
line kontsert. Kõik on lahkesti oodatud. 
Jälgige reklaami!

UDUSÕLG on aktiivne festivalidel osa-
leja-tantsija. Sel aastal minnakse juulis 
Horvaatiasse tantsima. Ikka tutvustama 
Eesti folkloorset tantsu. Sügisene kont-
sertkava saab kindlasti meeleoluka ajendi 
juba käidud Horvaatia festivali teemadel. 
Nii need uued tantsud sünnivatki, hinge 
puudutanud sündmuste järgi!

Võeti osa Viljandi maakonna tantsu-
peost. Udusõlge näeb veel tantsimas Saa-
repeedi jaanitulel 20. juunil kell 20.00, 
koos rahvamuusikaansambliga. Saare-
peedi rahvamuusika ansambliga kohtute 
aga 4. juulil kell 20.30 Pillipeol Tallinnas.

19. juunist kuni 4. juulilini on rahva-
majas noortelaager. Täpsemat infot saab 
Mereti käest! Peale seda läheb rahvamaja 
suvepuhkusele. Suvel saali väljaüürimine 
kokkuleppel telefonil 523 4605!

Ilusat suvepuhkust kõigile! Kohtumi-
seni augustis!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Rahvarohke ja südamlik emadepäev Saarepeedi rahvamajas
Kontsert sai teoks koos Saarepeedi kooli, lasteaia ja rahvamaja kollektiividega.

Allikate uurimine
2012. aastal võttis Huvikooli loodusring 
vaatluse alla lähemad allikad. Viljandi 
kohalike koolidega hakati uurima allika-
vete keemilist koostist, allikate kaardile 
kandmist, mullastiku ja taimestiku ise-
ärasusi. Võeti luubi alla allikakaevud ja 
nende ehitamine traditsiooniliste mater-
jalidega ja rahvusliku ehituse võtetega.

Saatus on andnud Allikaprojektile 
mitu põnevat lisa. Loodusajakirjanik 
Kristel Vilbaste sai 2013. aasta suvel 
valmis raamatu Eesti allikad. Raamat 
sai hea vastuvõtu ning püsis kaua raa-
matupoodide esiriiulitel. Teine märki-

misväärne seos Allikaprojektile ilmnes, 
kui 2013 aasta kuulutati rahvusvaheli-
se veealase koostöö aastaks. Gümnaa-
siumis valmisid uurimustööd allikate 
taimestikust ja mullastikust. Tänavu 
kevadeks valmis Viljandi allikaid koon-
dav koduleht viljandiallikad.wordp-
ress.com. Viljandi kunstikoolis maaliti 
allikate, vete ja legendide ainetel pilte, 
milledest sai näituse muusikakooli ja 
huvikooli. Viljandi muusikakoolis toi-
mus aprillis laste omaloomingu kontsert 
“Allikad ja voolavad veed”. Mais-juunis 
toimus projekti tutvustav näitus Sakala 
Keskuses. Näitus on valmis rändama 
koolides, rahva- ja vallamajades. 

Allikaprojekt on hea näide, kuidas 
keskkonnaharidus kandub eri valdkon-
dadesse, seob erinevaid organisatsioone 
ja kõnetab peaaegu kõiki. Parasjagu nüüd 
on õige aeg kutsuda veel huvilisi kaasa 
lööma, kuna allikatealane tegevus ei 
lõppe ühe rahastatud projekti lõpparuan-
dega. Juunis-juulis koostatakse jätkupro-
jekt, mis laieneb Viljandi valla allikatele. 

Siinkohal on üleskutse, kellel häid 
mõtteid jätkuprojekti arengus ja soov 
kaasa lüüa Viljandi vallas olevate  
allikate uurimisel võtta ühendust  
viljandiallikad@gmail.com või telefo-
nil 513 3910. 

Kohtume allikal!   Peep Tobreluts
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Kätte on jõudnud esimene suvekuu. 
Maikuus lõppesid ringijuhtide töö-
lepingud, mis annab märku sellest, 

et aeg on teha kokkuvõtteid rahvamaja 
toimetamistest. 

Aasta 2014 tõi kaasa mitmeid muutu-
si. Eksisteerima hakkas uus, vastloodud 
Viljandi vald. Juba nimemuutuse enesega 
kaasnes palju sekeldusi asjaajamises ja te-
gevuste ümberkorraldamises. 

Aasta esimene kuu oli meie rahvamaja 
jaoks väga toimekas. Jaanuari neljandal 
päeval käidi meie majas toimetavate laste 
ja nende vanematega Tallinnas õppereisil. 
Külastati Meremuuseumi ja selles ekspo-
neeritavat Titanicu näitust. Minekuks valiti 
ajakirjanduse andmetel kõige rahvaroh-
kem päev. Ehmatusega vaadati bussiaknast 
looklevat saba ja ohati koos. Kuid muret-
semiseks ei olnud põhjust, eelbroneering 
ja giidide kasutamine andis kiire rohelise 
tee. Kõige rohkem minutiga oldi majas sees 
ning uskumatult põnev päev võis alata. 

Kuu neljateistkümnes päev tõi majja 
palju inimesi väljastpoolt. Meie maja tööga 
tulid tutvuma Eesti Rahvamajade ühingu 
liikmed, kellest enamus on kultuurijuhid 
üle Eesti. Nende külastus langes samale 
ajale Põllumajandusmuuseumi rändnäituse 
“Põllumajandusreform” avamisaega. Ava-
mist austasid muuseumi mitmed töötajad.

Kuu teises pooles olime III Mulgi Mälu-
mäng korraldamise abijõuks. Lisaks selle-
le pani rahvamaja üle pika aja välja oma 
mälumängu võistkonna. Tuleb tunnistada, 
et kõige viimaseks sel korral ei jäädudki.

Veebruarikuust sai tõeline väljakutse. 
Viiratsi rahvamajale oli antud ainukordne 
võimalus korraldada Viljandimaa Bändi-
de päev 2014, kus osales kokku kaheksa 
ansamblit. Publik valis oma lemmikuks 
verinoore Olustvere Teenindus- ja Maa-
majanduskooli ansambli OTMK ELEKT-
RIKUD, keda juhendab Kalev Saarva. On 
meeldiv tõdeda, et auhinnafondile panid 
õla alla just meie vallas tegutsevad firmad 
ja ettevõtjad. Sügav kummardus Viiratsi 
Magusatoale ja Toolivabrikule ning kalur 
Marko Vaherile Valmast. Eriline tänu kuu-
lub Viiratsi noormees Egert Maasingule, 
kes oli abiks korraliku heli- ja valguspargi-
ga. Temale kuulub Mulgikontsert OÜ, kust 
on võimalik heli- ja valgusteenust tellida.

Veebruaris sai 130 aastaseks Raba ta-
lust pärit kindral Johan Laidoner. Meil oli 
au korraldada mälestushetk sünnikohas 
ja koordineerida Viljandi valla esinduse 
sõitu Viimsi sündmustele. 

Küünlakuu 20. päeval toimus joonis-
tusvõistlus lastele EV sünnipäeva auks ja 
mõned päevad hiljem suur aastapäeva-
le pühendatud kontsert Viljandi Sakala 
keskuses, mille kava kokkupanijaks ja 
teostajaks oli meie maja kunstiline juht 
Lee Lipp. Veebruari lõpetas mitme asutu-
se ühine Tervisepäev, kuhu valmistasime 
me ette saali ja kultuuriprogrammi.

Märtsi seitsmendal päeval lasti pikka 

liugu, tõsi küll mitte lumel vaid rahva-
maja saalis ehtsate suuskadega. Ei puu-
dunud pehmete mittelumiste pallidega 
täpsusvisked, vurri meisterdamine ja 
pannkookide küpsetamine lisaks tradit-
sioonilisele vastlakuklite söömisele. 

Koolivaheajal toimus matk Viljandis-
se, kus külastati Kondase Keskust ja oldi 
osalisteks Jaapani näituse avamisel. Teine 
päev said lapsed valmistada kevadpühade 
kaunistusi. 

Märtsi lõpus osalesid nii naisansambel, 
kui eakate ansambel Kanarbik maakondli-
kul Vokaalansamblite päeval Vastemõisas. 
Eakate ansamblitest toodi esile just meie 
Kanarbik.

Märtsikuu viimasel reedel sai teoks 
eriti põnev ettevõtmine. Meie rahvaga 
kohtus ajakirja “Maakodu” tegevtoime-
taja Kristel Kirss.

Aprilli esimesel laupäeval sõitis bus-
sitäis huvilisi Paistu maakondlikule Rah-
vakunstipäevale. Enne seda tehti peatus 
Sammulis asuvas Järve aiandis, kus tut-
vuti kohaliku taimekasvatusega. Sisuka 
päeva lõppedes ammutati Loodi Loodus-
pargis anumad head allikavett täis ja buss 
võttis suuna kodu poole.

Jürikuu 12. päeval sõitis naisansambel 
Tartumaal toimuvale naisvokaalansambli-
te päevale “Kambja Lüüra 2014”. 

Aprilli viimasel nädalavahetusel pidas 
rahvamaja oma auväärset 80. juubelit. 
Selle tarbeks avati 24. aprillil laste kuns-
tiringi “Koidutäht” joonistuste-, rahva-
maja vanade fotode- ja kahe käsitööringi 
näitused. Päev hiljem tähistati juubelit 
kontserti ja peoga. 

Aprilli viimasel päeval korrastati Teeme 
Ära Minu Eesti raames laululava ümbrus.

Maikuu kuuendal päeval andsid rahva-
maja muusikud ja laululapsed suurepärase 
kontserti saalitäiele rahvale. Hooaja amet-
likku lõppu tähistas ühine kringlisöömine. 

Sama kuu kümnendal päeval ootas 
vastutusrikas ülesanne, meie asutuse 
organiseerida oli ühise valla esimene 
Lusikapäev. Iga uus vallakodanik sai tun-
nuskaardi ja ehtsast hõbedast lusika. Lap-
seema peeti meeles roosiõiega. Maitsva 
tordi selle päeva auks valmistas Männi-
mäel tegutsev Viiratsi Pagar OÜ. 

Valimistepäeval, 25. mail toimus Vil-
jandis Lõuna-Eesti Memme-Taadi pidu, 
millest võttis osa meie eakate ansambel 
“Kanarbik”. 

Juunis esinevad kollektiivid Viljandis 
toimuvatel Hansapäevadel ja kohalikul 
Jaanitulel.

Ilusat suve kõigile!
Maire Paju

Viiratsi rahvamaja juhataja

Viiratsi rahvamaja esimese poolaasta toimetamisi 

Rahvamaja võistkond Mulgi mälumängul.

Meie rahvaga kohtus ajakirja “Maakodu“ tegevtoimetaja Kristel Kirss.
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Kõik sai alguse sellest, et meie kooli 
direktor Andres Savi ütles, et toi-
mub Stokkeri võistlus, kus tuleb 

ehitada hüppav Monster Truck. Alguses 
mul ei olnud soovi autot teha, aga kui 
kõik teised hakkasid seda tegema, siis 
alustasin ka mina oma Monster Trucki 
ehitamisega. Alguses mul mõtteid pol-
nud ja abi saamiseks pöördusin õpetaja 
poole, kellel oli juba kaks autot valmis 
meisterdatud. Üks auto oli tehtud pu-
delitest ja teine oli tehtud plekist. Mulle 
isiklikult meeldis rohkem plekkauto ja 
ma otsustasin, et ma teen ise ka sellise 
plekk-monsteri.

Auto esiosa panime kokku nelinurkse-
test plekitükkidest, mis olid käsitsi tehtud 
kaarjaks, kokku panime esiosa neetidega. 
Tagaosa oli ka nelinurkne plekitükk, aga 
seda me kumeraks ei teinud, sellest tuli 
auto tagaosa. Nii oli kere valmis. Nüüd 
oli vaja mõelda, mida panna ratasteks. 
Õpetajaga koos otsustasime, et kasutame 
konservikarpe. Nende hankimine oli väga 
kerge. Aga oli ka üks probleem, rattad pa-
nime traadi otsa, aga ratas veeres otsast 
ära. Selle probleemi lahendasime vedru-
dega, mis olid pandud traadi otsa ja kinni 
pigistatud. See toimis üllatavalt hästi. Lõ-
petuseks kujundasime auto ära ja saatsi-
me Stokkerisse. Ajalehest sain ma teada, 
et minu auto on valitud finaali. Kirjas oli, 
et võistlus toimub 10. mail. Asukohaks oli 
Tallinn, Pirita velotreki kauplusetagune 
mäenõlv. Sinna saamisega polnud mul 
probleemi, kuna olen elanud Tallinnas.

Enne võistlust oli kerge närv sees. 
Rada oli 8 m pikk väikeste hüpetega ja 
lõpuks tuli ramp, millest tuli sooritada 
autoga hüpe. Võistlejaid oli palju, umbes 
60 ringis. Enne võistluse alustamist sai 
teha proovikatseid raja peal. Võistluse 
avamisel tutvustati raja kõrval olevaid 
ümberehitatud matkaautosid. Kui see teh-
tud, alustati esimese vooruga. Auto tuli 
viia žürii juurde, nemad hindasid esmalt 
auto kvaliteeti ja minu auto sai žüriilt 
väga head punktid. Aeg oli rajale minna. 
Paigutus oli kriitiline ja mina panin auto 
valesse kohta ja kui anti start, siis minu 
auto sõitis raja äärisesse ja aeg pikenes. 
Esimeseks tulemuseks oli 8,6 sekundit, 
esimese vooru parim aeg oli 3,2 sekundit. 
Ühesõnaga seis oli halb. Lõpuks pärast 
poolt tundi tuli teine voor, kus enam žü-
rii ei vaadanud autot ja auto võis minna 
kohe rajale. Teine sõit läks mul hulga 
paremini: paigutasin auto väga hästi ja 
auto sõitis esimese korraga raja läbi ja 
sooritas hüppe eeskujulikult, maandudes 
ratastele. Ajaks tuli 3,6 sekundit, mis oli 
väga suur parandus mu esimesele ajale. 
Teise voor lõppenud, saime süüa ja juua. 
Kõik osavõtjad ja juhendajad said endale 
väikese meene, milleks oli tööriistakomp-
lekt, mis sisaldas igasuguseid erinevaid 
otsikuid. Tutvustati ka metsasõidu autot, 
millel oli käiguvahetiga vints.

Aeg oli sealmaal, et alustati autasusta-
mist. Esiteks premeeriti parimaid koole. 
Siis tulid eriauhinnad ja parimad juhen-
dajad ja lõpuks parimad autod. Mina ise 
lootsin, et saan kolmanda või heal juhul 
teise koha, aga ei oleks osanud arvata, et 
minu auto oli kõige parem. Auhinnaks oli 
Stokkeri kinkekaart 200 euroga. Õpetaja 
rääkis, et Kalmetu kooli õpilased on ka 
varem ühel korral Stokkeri Meistrivõist-
luste kaheksa-aastase ajaloo jooksul võist-

luse võitnud ja korra saanud kujunduse 
eriauhinna. Võistluse lõppedes räägiti ka 
järgmise aasta teemadest ja siis kuulutati 
võistlus lõppenuks.

Jüri Kallaste
Kalmetu Põhikool, 8. kl

Ehitasime hüppavat Monster Trucki
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MAAILMAFILM 2014
FILMIPÄEVAD HEIMTALI RAHVAMAJAS 

27.–28. juunil 2014
27. juuni
17.00 ÜHE HOBUSE KAKS KÜLGE, rež. Tatyana Soboleva, 
Venemaa, (34 min)
Viimasel ajal Venemaal aset leidnu mõistmiseks on parim moodus 
muuta täielikult vaatenurka ning jälgida toimuvat näiteks läbi... Moskva 
kesklinnas teeniva ratsapataljoni hobuse silmade. 
ARMASTAN SIND PISARATENI, rež Jari Kokko, Venemaa/
Soome, (28 min)
Film noorputinlaste suvelaagrist Seligeri järve ääres.
18.30 SOOLAKASVATAJAD, rež Oliver Dickinson, Prantsus-
maa/UK, (52 min)
Kümme aastat tagasi otsustasid mõned entusiastid taastada ajalooli-
se soola tootmise viisi Bourgneufi lahes. Aasta kolme soolakasvataja 
elus, keda ühendab tõeline kiindumus oma töö vastu ja sügav austus 
looduse vastu.
LUIGELAUL, rež Aurélie Jolibert, Prantsusmaa, (52 min)
Vana karjuse viimane hooaeg mägikarjamaadel. Lüüriline ja kaunis film 
üksindusest, mägedest ja inimese lähedusest loodusega.
21.30 ALBERT CINEMA, rež Agnieszka Zwiefka, Poola, (50 min)
Lugu kodututest filmitegijatest Vend Alberti Varjupaigas, kes püüavad 
oma elu muuta. Samm sammu, kaader kaadri haaval.

28. juuni
17.00 JUMALIK HÄÄL, rež. Francesco Costabile, Assunta 
Nugnes, Itaalia (78 min) 
Sardiinia põhjarannik, Castelsardo. Santa Croce koguduse lauljad ürita-
vad ületada igapäevaelu ja inimlikkuse piire, et end lauluga lunastada. Üle 
meeste häälte kõlab veel üks, taevalik ja kujuteldav, Neitsi Maarja hääl…
18.30 IGRUŠKI, rež Lina Lužyte, Valgevene/Leedu (59 min)
Valgevene. Žlobini linn. Nõukogude Liidu lagunemisest on möödunud 
21 aastat. Enamik kohalikke elatub üksnes mänguasjade valmistamisest 
ning müügist. Nende ainsateks klientideks on läbisõitvate rongide reisijad.
20.00 TOKYO WAKA, rež. John Haptas, Kristine Samuelson, 
Jaapan/USA (63 min) 
Poeetiline filmiessee Tokyo varestest, selle linna elanikest ning looduse 
järeleandmatust visadusest kõige ebalooduspärasemas keskkonnas.
22.00 DRAGAN WENDE, rež. Dragan von Petrovic, Lena Mül-
ler, Serbia/Saksamaa (85 min)
Uskumatu ja hullumeelne lugu külma sõja aegsest Berliinist, Jugoslaa-
via elukullide kuldsest elust ja sellest, kuidas Berliini müüri langemine 
sellele lõpu tegi.

SISSEPÄÄS TASUTA!
www.worldfilm.ee

Täpsem info: www.erm.ee
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LAINE VOLL 
08.10.1937 – 29.04.2014 

Kiisa küla

HILLAR ARUSALU 
22.02.1942 – 01.05.2014 

Pinska küla

SIRJE ORG 
17.05.1949 – 24.05.2014 

Saarepeedi küla

AINO TOOMIK 
26.02.1927 – 26.05.2014 

Viiratsi alevik

UNO MADISSON 
05.11.1943 – 30.05.2014 

Ramsi alevik

SALME KRASIKOVA 
13.10.1927 – 30.05.2014 

Viiratsi alevik

TATJANA SUVOROV 
30.05.1928 – 05.06.2014 

Viiratsi alevik

URMAS RAST 
13.02.1941 – 06.06.2014 

Tõnissaare küla

Õnnitleme lapse sünni puhul!
9. mail sündis Jaana Kallakase perre  

tütar Kertu-Ly Kallakas

12. mail sündis Ene Männiku ja Marek Bergmanni perre 
poeg Kert Bergmann

13. mail sündis Merli ja Aleksandr Karakozovi perre  
poeg Frank Karakozov

18. mail sündisid Kaja Läätse ja Ahti Piiraki perre  
poeg Marten Piirak ja tütar Marleen Piirak

21. mail sündis Marge ja Kalmer Lindi perre  
poeg Paul Lind

1. juunil sündis Elle Nurme ja Mait Siiruse perre  
tütar Maret Siirus

5. juunil sündis Melina Välimetsa ja Bronis Petrauskase  
perre tütar Melissa Petrauskas

MÄLESTAME

JÄRGMINE LEHT ILMUB  
AUGUSTIKUUL!

Viljandi Jaani 
koguduse teated

23.06 kell 12 võidupüha oikumeeni-
line jumalamaateenistus
24.06 kell 17 jaanipäeva ristimisju-
malateenistus. Laste ristimise soovi-
ga pöörduda eelnevalt õpetaja Mar-
ko Tiituse poole (tel 5341 3394 või 
e-post: marko.tiitus@eelk.ee)
28.06 kell 11 surnuaiapüha jumala-
teenistus Toome tn kalmistul, kell 13 
surnuaiapüha jumalateenistus Pärnu 
mnt kalmistul
29.06 kell 12 surnuaiapüha jumala-
teenistus Riia mnt kalmistul, kell 14 
surnuaiapüha jumalateenistus Met-
sakalmistul

Saarepeedi küla veevarustuse ja 
reovee ärajuhtimise  

teenuse hinnad
OÜ Ramsi VK Saarepeedi teeninduspiir-

konnas veeteenuse hinnad
koos käibemaksuga tähtajaliselt  

kuni 31.12.2014:

teenus abonenttasu  eurot/m³ 
 eurot/kuus
Vee võtmine 1,3 1,43
Reovee ära- 0,65 I grupp 1,38 
juhtimine ja  II grupp 1,56 
puhastamine  III grupp 1,80
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Paistu raamatukogu fuajees
saab augustikuu lõpuni vaadata Paistu 
kooli õpilaste ja lasteaia mudilaste ju-

tukesi ja joonistusi. Lastetööd on kahes 
osas ja neid saab vaadata raamatukogu 

lahtioleku aegadel.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Kaluritepäeva pidu 
12. juulil algusega kell 18.00  

Valma külamaja õuealal
* mängud, võistlused

* õhupallid, suhkruvatt
* üllatusesinejad

* supp, kook ja kohvi
* tantsuks mängib ansambel  

“Anna Minna”
Pilet 4 eurot.  

Eelregistreerimine kuni 10. juulini.
Info telefonil 5198 1423.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Rannavolle Saarepeedi karjääri 

võrguplatsil
20. juunil kell 15.00

Kogunemine kell 14.30 (võistkonnas 
kolm liiget).

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

26. juunil kell 10.00 on oodatud 
Ramsi Vaba Aja Keskusse  

vallaelanikud ja haridustöötajad, 
kes soovivad kaasa rääkida valla 

haridusvaldkonna arengus.
Marika Ivandi, Meistrite Kool OÜ kooli-
taja-konsultant, annab ülevaate Viljandi 
valla haridusvaldkonna võimalike aren-

gute kohta, olles kogunud ja analüüsinud 
selleks Viljandi valla Ramsi, Heimtali, 

Pärsti, Päri ja Puiatu piirkonna alushari-
duse ja I–II kooliastme arengu võimalusi 
ning haridusvaldkonnas tegutsevate isi-

kute ning asutuste seisukohti ja arvamusi.
Lisaks analüüsitud piirkonna haridus-

võrgu käsitlemisele, arutame muudatus-
te üle hariduskorralduses laiemalt.
Palume registreerida 25. juuniks 

edith.pruuli@viljandivald.ee.
Vallavalitsus

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

JAANITULED 
20. juunil kell 20.00 Saarepeedi laululaval  

suve alguse pidu koos Jaanitulega. 
Tantsivad Udusõle tüdrukud, pillidel 

saadavad Saarepeedi rahvamuusikud. 
Toimuvad traditsioonilised võistlused.  

Tantsumuusika ansamblilt “Vana Kallim”.
20. juunil kell 20.00 Viiratsi laululaval  

kontsert, otsimäng lastele,  
tants ansambliga “Tuulest Viidud”, 
 üllatusesinejad. Lisameelelahutust  

pakuvad batuudid lastele.  
Avatud erinevad müügipunktid.
20. juunil kell 21.00 Tänassilma  

Rahvamaja juures jaanituli. 
Tantsuks mängib ansambel “Ingle”. 
Murumängud ja võistlused lastele ja 

täiskasvanutele, rahvamaja kollektiivi-
delt kontsert. Avatud välikohvik.

22. juunil kell 21.00 Puiatus Tünnimäel. 
Tantsuks mängib ansambel “OnuPoeg”.

23. juunil kell 21.00  
Ruudiküla mänguväljakul  

Ruudiküla küla, Vasara küla ja  
Verilaske küla ühine jaanituli.

Tänuavaldus!

Olen Vahur Ruut, Viljandi Paalalinna 
Koolis 8a klassis õppiv noormees. Sellel 
aastal tuli mul õppekavajärgselt koostada 
uurimistöö. Mina valisin oma uurimuse 
teemaks Loodi Kooli, sest see asub minu 
kodu lähedal ning tundus seega iga-
ti sobiv uurimisobjekt. Samuti on kool 
andnud hindamatu panuse Loodi küla 
kultuuri. Praegu Loodi mõisas ja seega 
ka endises Loodi Kooli hoones toimuva-
te taastetöödega seoses tundus teema 
olevat eriti sobilik. Minu töö baseerus 
Loodi Kooli vilistlaste mälestustel. Selle 
jaoks sai endistele õpilastele laiali jagatud 
küsimustikud. Töö õnnestus mul kaitsta 
hindele “Väga hea”. Sellega seoses soovin 
tänada toredaid ja sõbralike inimesi, kes 
mind töö koostamisel, vastates küsimus-
tikule, aitasid – Juta Kahu, Heljo Põrk, 
Elmar Post, Ants Kibe, Heli-Maria Kahu, 
Piia Mänd, Arno Luik, Hillar Peebu.

Suur-suur aitäh teile!
Vahur Ruut
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Juuli Pikk 30.07.1915 Ruudiküla küla
89

Linda Maiste 10.07.1925 Peetrimõisa küla
88

Velda-Miralda Kalling 15.07.1926 Vana-Võidu küla
87

Meeta Gröön 8.07.1927 Uusna küla
Endla Kurdla 20.07.1927 Mustivere küla
Maria Maksimova 25.07.1927 Päri küla

86
Emilija Allas 9.07.1928 Pärsti Pansionaat

85
Hedvi Annemägi 13.07.1929 Vana-Võidu küla
Ants Soots 21.07.1929 Kiini küla

80
Olga Korvina 14.07.1934 Viiratsi alevik
Evald Piirsalu 15.07.1934 Lolu küla
Stepan Pirttivaara 16.07.1934 Jämejala küla

75
Elmu Kääpa 12.07.1939 Raudna küla
Virve Niinpalu 19.07.1939 Vanavälja küla

70
Jüri Toomsalu 5.07.1944 Saarepeedi küla
Eino Varblane 10.07.1944 Saarepeedi küla
Lea Siimer 10.07.1944 Saarepeedi küla
Jüri Hunt 12.07.1944 Vardi küla
Leili Jõhve 14.07.1944 Viiratsi alevik
Lidia Kommisaar 15.07.1944 Heimtali küla
Anne-Maria Sammul 18.07.1944 Ridaküla küla
Arved Prinzmann 20.07.1944 Pärsti küla
Dzintra Kärt 20.07.1944 Ramsi alevik

Bibi Oper 20.07.1944 Karula küla
Einar Laukse 22.07.1944 Peetrimõisa küla
Aime Arusoo 22.07.1944 Saarepeedi küla
Küllike Lond 24.07.1944 Hendrikumõisa küla
Niina Pihlak 25.07.1944 Loime küla
Nadežda Kutsevitš 27.07.1944 Puiatu küla

65
Liilia Juht 1.07.1949 Karula küla
Endel Johanson 3.07.1949 Puiatu küla
Aavo Jõe 4.07.1949 Saarepeedi küla
Merike Tultseva 6.07.1949 Heimtali küla
Ljubov Kuznetsova 11.07.1949 Matapera küla
Malle Laukse  12.07.1949 Peetrimõisa küla
Helle Tamm 13.07.1949 Sinialliku küla
Ago Härm 14.07.1949 Tusti küla
Johannes Piir  15.07.1949 Valma küla
Ülle Raha  18.07.1949 Ramsi alevik
Olga Hiiekaljo 22.07.1949 Pinska küla
Marju Liiva 25.07.1949 Saarepeedi küla
Mati Heinpõld 26.07.1949 Kiisa küla
Kai Niinemäe 31.07.1949 Viiratsi alevik
Rein Hunt 31.07.1949 Vana-Võidu küla

60
Valter Orover 8.07.1954 Auksi küla
Eha Vaher 8.07.1954 Paistu küla
Peeter Arus 10.07.1954 Paistu küla
Tarmo Tiri 11.07.1954 Mäeltküla küla
Tõnu Tõnisson 14.07.1954 Paistu küla
Kalju Hristov 21.07.1954 Paistu küla
Ljudmila Ruus 22.07.1954 Ramsi alevik
Jaan Telve 25.07.1954 Viiratsi alevik
Lembit Ojasaar 27.07.1954 Savikoti küla
Anne Bitšuk 28.07.1954 Matapera küla
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Jekaterina Sparre 10.08.1916 Aindu küla
97

Natalia Peterson 29.08.1917 Mustapali küla
93

Herta Tammepõld 23.08.1921 Mustivere küla
91

Helju Palutaja 18.08.1923 Vanavälja küla
Herta Lepla 27.08.1923 Välgita küla

90
Asta-Armilde Männik 30.08.1924 Peetrimõisa küla

89
Aino Palm 15.08.1925 Puiatu küla

88
Elgi Rannu 14.08.1926 Leemeti küla
Ilse Olli 15.08.1926 Tömbi küla
Salme Glebova 18.08.1926 Päri küla

87
Maimu Kampus 18.08.1927 Saarepeedi küla

86
Ilse Viltmann 9.08.1928 Viisuküla küla

85
Schenny Leiaru 1.08.1929 Valma küla
Oskar Jüriso 7.08.1929 Kiisa küla
Leili Lüiste  12.08.1929 Päri küla
Benita-Leida Tamme 12.08.1929 Loodi küla

80
Endla-Armilde Birkholts 4.08.1934 Vanamõisa küla
Aino-Helene Bamberg 19.08.1934 Tänassilma küla
Õilme Reikop 21.08.1934 Peetrimõisa küla

75
Ants Jõe 7.08.1939 Paistu küla
Matu Järvekülg 22.08.1939 Paistu küla

Milli Kesa 24.08.1939 Uusna küla
Aime Prinzmann 27.08.1939 Pärsti küla
Arkadi Toom 27.08.1939 Pinska küla
Lembit Kutsar 28.08.1939 Tohvri küla

70
Mati Betlem 12.08.1944 Holstre küla
Ille Ervald 22.08.1944 Uusna küla
Aalto Luide 23.08.1944 Vana-Võidu küla
Johan Lepa 30.08.1944 Holstre küla

65
Kalev Saarm 1.08.1949 Heimtali küla
Aino Männik 6.08.1949 Saarepeedi küla
Aime Seero 8.08.1949 Puiatu küla
Raivo Sarnik 10.08.1949 Vardja küla
Mahti Vahtra 18.08.1949 Sultsi küla
Maie Väli 18.08.1949 Viiratsi alevik
Anne Rikas 29.08.1949 Pärsti küla
Viigi Jürgenson 30.08.1949 Pärsti küla

60
Galina Susi 1.08.1954 Matapera küla
Helgi Nagel 4.08.1954 Vardja küla
Aivar Varis 4.08.1954 Ramsi alevik
Helle Fuks 9.08.1954 Saarepeedi küla
Elmar Mätas 10.08.1954 Päri küla
Väino Viidebaum 11.08.1954 Ruudiküla küla
Piia Mänd 15.08.1954 Paistu küla
Peeter Arak 21.08.1954 Peetrimõisa küla
Georg Kruglov 23.08.1954 Surva küla
Anne Reier 24.08.1954 Taari küla
Evi Sarapson 24.08.1954 Pinska küla
Aime Pärna  27.08.1954 Vana-Võidu küla
Pepp Mitt 28.08.1954 Jõeküla küla
Hillar Truvelt 30.08.1954 Vanavälja küla
Marika Kangro 31.08.1954 Uusna küla


